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CORPORATE OBJECTIVES VISION 

Be a dominating player in salt and bromine industry & allied products. 

MISSION 

To produce/supply good quality of salt & value added products. 

To accelerate the process of modernization/mechanization of 
manufacture of salt and allied products. 

Make available quality iodized salt to weaker sections through public 
distribution system. 

Efficient utilization of resource. 

Increase the market share of HSL/SSL



  

RAJ KUMAR SHARMA 
Practicing Company Secretary 

COMPLIANCE CERTIFICATE ON CORPORATE GOVERNANCE 

caf Shambers, 

iindustan Salts Limited 

iaipur 

   examined the compliances of conditions of Corporate Governance by Hindustan Salts Limited (‘the whasduy' jlor the iinancial year ended on 31s! March, 2020, as stipulated in the Guidelines on Carporate vavernance by Central Public Sector Enterprises issued by Government of India, Ministry of Heavy industries wait Public Enterprises, Department of Public Enterprises (‘the Guidelines’). 

  

  

i have studied the Report on Corporate Governance af the said Company and also examined the relevant records and documents maintained by the Company and furnished to me for my review in this regard. 

nos onigianee of conditions of Corporate Governance is the responsibility of Management of the Company. My Moialnition was limited to review of the procedures and implementation thereof on test basis, adopted by the Vompiauy, for onsuring the compliance with the conditions of Corporate Governance, 

fa tuy opinion and to the best of my information and according to the explanation given to me, | certify that the Hipany tas complied with the conditions as stipulated in the Guidelines in all material respect except the saneidens vf composition of the Bourd, appointment of independent Directors & conditions related thereto, aveting af Bourd at least once in every three (3) Months, Presence of chairman of Audit committee in Annual ell Meetiiy, Training programme for its new Board Members, Appointment of Independent Director on the dr of its Subsidiary Company, Meeting and Composition of Audit Committee & conditions related thereto and ca FUACMaMng OF PerUneraLion Committee. 

    

surther state that | bave not veritied the co: recthess and appropriateness of financial Records and it is neither ao audit nor an expression of opinion on the financial statements of the company and also such compliance is Ver Qn assurance as to the further viability of the company nor the efficiency or effectiveness with which the vent bas Conducted the affairs of the Company. 

   

    

   

  

aie: 24/11/2020 CS Raj Kumar Sharr 

Membership No. 43 
C.P. No. 18288 
UBIN: A043734B001293653 

P.no. 13(E), Path no. 4, Laxmi Nagar IIIrd, Niwaru Road, Jhotwara, 
Jaipur - 302 012 

B +91-9529898047 _. §$tajsharma@outluak.com
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Independent Auditor’s Report 

To the Members of Hindustan. Salts Limited 

Report on the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Qualified Opinion 

We have audited the accompanying consolidated financial statements of Hindustan Salts 
Limited (hereinafter referred to as the ‘holding company’) and its subsidiary (holding company and its subsidiary together referred to as “the Group”), which comprise the 
Consolidated Balance Sheet as at 31° March, 2020, the Consolidated Statement of Profit and 

- Loss and the consolidated Statement of Cash Flow for the year then ended, and notes to the consolidated financial statements, including a summary of the significant accounting policies 
and other explanatory information (hereinafter referred to as “the Consolidated Financial 
Statements”), 

In our opinion-and to the best of our information and according to the explanations given to 
_ ~-US, except for the effects.of the matter described in the Basis Jor Qualified Opinion section of 

our report, the aforesaid consolidated financial statement, give the information required by 
the Companies Act, 2013 (‘the Act’) in the manner so required and give a true and fair view 

- in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of their consolidated state of affairs of the Group as at 31 March, 2020, its consolidated loss and its 
consolidated cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Qualified Opinion 

We draw attention, towards matters specified in Annexure —A on the basis of which we are 
expressing qualified opinion over the consolidated financial statements. 

We conducted our audit of the consolidated financial statements in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the act (SAs). Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditors’ Responsibilities for the Audit of 
the Consolidated Financial Statements section of our report. We are independent of the 
Group in accordance with the Code of Ethics issued by the institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with ethical requirements that are relevant to our audit of the 
consolidated financial statements under the provisions of the Act and the Rules made there 
under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 
requirements and the ICAI’s Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by 
us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the consolidated 
financial statements. 

Emphasis of Matter 

|. We draw attention to Para 1.10 (ii) of Note No.l and Note No.5 to the financial 
statement regarding Retirement Benefits (Gratuity), which states that liability: for: . 
gratuity as on 31.03.2020 was provided for % 291.80 lacs in the books, but é 

(a 

=} 

investment was made as required under AS-15. , A) ' 

Ai 
@ eS 
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2. Attention is also invited to Note no. 28 “Contingent Liabilities and Capital Commitments to the extent hot provided for”, wherein liabilities for substantial amount which may materially affect the financial statements of the company, on Various accounts have not been provided for. ae 8 See te 
Our opinion is not qualified in respect of above matters. 

Information other than the Consolidated Financial Statements and Auditors’ Report Thereon 

The company’s Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the Directors? Report, Management Discussion and Analysis, Report on Corporate Governance and other Annexure to the Directors’ report but does not include the consolidated financial statements and our auditors? report thereon. - 

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to tead the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the consolidated financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated. 

Tf, based on the work we have performed, we conclude that if there js a material misstatement of this other information; we are required to report that fact. The other information is not available as on date of si gning the report, and hence we do not report on the information other than the consolidated financial Statements and auditor’s report thereon. 
Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Consolidated Financial Statements 

The holding company’s Board of Directors js responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 2013 (the Act’) with respect to the preparation and 

the Act read with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 and other accounting Principles generally accepted in India. The respective Board of Directors of the companies included in the Group are responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Group and for 

prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the Preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for the purpose of preparation of the cousolidated financial statements - by the Directors of the holding company, as aforesaid, 
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In preparing the consolidated the financial statements, the respective Board of Directors of the companies included in the Group are responsible for assessing the ability of the Group to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intend liquidate the Group or to Céase operations. or has tio realistic alternative but to do so. 

The respective Board of directors of the companies included in the Group are responsible for overseeing financial reporting process of the Group. 

Auditor’s Responsibility for the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as a whole are free from material misstatement, whether. due to fraud or error, and 
‘ - 5 . sos 

Berens ce Jo wg khiale lecccl 6 

lo Issue an auditors’ report that includes our Opinion. Reasonable assurance is a high ievei of | assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always 

are considered material if, individual or in the aggregate, they could reasonably be expected ‘to influence the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

e Identify and assess the risk of material misstatement of the consolidated financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

e Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)() of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls in place and the operating effectiveness of such controls. . 

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the management. 

e Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Group to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in auditors’ report to the related disclosures in the consolidated financial Statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as a going concern, 
i 

S 0. 
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¢ Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial Statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial Statements represent the underlying transaction and events in a manner that achieves 

* Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or business activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements. We are responsible for the direction, supervision and performance of the audit of the financial statements of such entities included in the consolidated financial statements of which we are the independent auditors. For 5 the other entities included in the consolidated financial statements, which have been audited by other auditors, such other auditors remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits carried out by them. We remain solely responsible for our audit opinion. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with statement that we have compiled with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may be reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

Other Matter 

We did not audit the financial statements of the subsidiary company, whose financial statements reflect total assets of = 3745.40 lakhs as at 31% March, 2020, total revenue of % 2518.50 lakhs and net cash flows amounting to € 33. 34 lakhs for the year ended on that date, as considered in the consolidated financial statements. These financial statements have been audited by other auditors’? whose reports have been furnished to us by the Management and our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of the subsidiary, and our report in terms of sub-section (3) and (11) of section 143 of the Act, in so far as it relates to the aforesaid subsidiary, is based solely on the reports of the other auditors’. 

Renart on Other T agal and Dogulatery Requiuucnls 

I. As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2016 (‘the Order’) issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, is not applicable to the consolidated financial statements as referred in Proviso to Para 2 of the said Order. 

+. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit of the aforesaid consolidated finencial statements. 

e
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as it appears from our examination of those books; 

(c) The Consolidated Balance Sheet, the Consolidated Statement of Profit and Loss and the Consolidated Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of. account. maintained for the purpose_of preparation._of the _.. consolidated financial statements; 

(d) In our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014; 

(e) In pursuance to the Notification No. G.S.R 463(E) dated 05-06-2015 issued by the Ministry of Corporate affairs, Section 164(2) of the Companies Act, 2013 pertaining to disqualification of Directors, is not applicable to the Government Company. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Group and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in Annexure “B”, 

(g) In pursuance to the Notification No. G.S.R 463(E) dated 05-06-2015 issued by the Ministry of Corporate affairs, Section 197(16) of the Companies Act, 2013 pertaining to Managerial Remuneration, is not applicable to the Government Company. 

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us: 
a. The consolidated financial statements disclose the impact of pending litigations on the consolidated financial position of the Group. (Refer to in Note No. 28 to the accompanying consolidated financial Statements). 

b. The company did not have any long - term contracts including derivative contracts for which there were any material foreseeable losses. 
c. The company is not required to transfer auy amount to the Investor Education and Protection Fund. 

d. The reporting on disclosure relating to specified bank note is not applicable to the group for the year ended March 3 1, 2020 

3. As required by section 143 (5) of the Act, we give in the Annexure “C” a statement on the compliance to the direction issued by the Comptroller & Auditor General of India im respect of the holding company. This statement has been prepared incorporating the comments of the Auditor of the subsidiary company mentioned in his report. 

For Mathur & Co. 
Chartered Accountants 

FRN: 001952C 

(Manisha Maheshwari) Place: Jaipur 
Partner 

Date: 24.99.2020 
M. No. 079617 

E UDIN: 2003-5¢14 RRAB BPE 249 
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Annexure-A_ 

(Forming part of Independent Auditor’s Report on Consolidated Financial Statements of 
Hindustan Salts Limited for the year ended on 31 March, 2020 

Basis for Qualified opinion 

(Referred to in para under “Basis for Qualified opinion” of our report) 

1} The company is having two plants for manufacture of Bromine at its Kharaghoda unit. 
Building of one of the bromine plant was declared as structurally unsafe by the Industrial 
Safety Health Department, Surendra Nagar, Gujrat. Both the plants were accordingly 
ordered to be shutdown during the year. Manufacturing activity in one of the plant 
remained susnended throughout the year and resumed in the other plant in Deceniber, 
2019. The plant and machinery of the bromine plant considered Structurally unsafe was 
dismantled but its written down value of Rs. 13.05 lac has now been depicted as store 
item under the head Inventory in Note No. 13 by transferring from fixed assets. No 
adjustment in the books of accounts have been carried out in respect of value of the 
building of the structurally unsafe bromine plant in accordance with the Accounting 
Standard - 28 “Impairment of Assets” as issued by the ICAI. 

2) During the year the company has booked substantial wastage in stock of bittern and salt 
for which approval of Board of Directors for write off is not available. Apart from it, the 
write off of closing stock of Rs.15.41 lacs at Ram Nagar unit in previous year has also not 
yet been approved by the board. 

3) A sum of Rs. 1,98,88,958 given to M/s Gujrat Tech Cell Pvt, Ltd. depicted under the sub 
head “other advances” of Short Term Loan & Advances continues to be brought forward 
from earlier years. Present status of the matter and details of goods received against this 
advance were not provided to us. Necessary adjustment in this regard may be made. 

_ 4) The company has leased out its plant for manufacturing of magnesium chloride to M/s 
Mayur Stone. The lessee had discontinued the operations and the facility was taken back 
by the company without cancelling the lease agreement with the party. A sum of Rs.. 
2522462/- is receivable from the lessee as at year end. No adjustment in this regard has 
been made in the books of accounts. It was also observed that stock of Magnesium 
Chloride lying at plant and which did not belong to company was taken over and sold 
during the year. . 

5) The accounting policies regarding “Grant-in- Aid” and “Provision for Wastage on Salt 
Stocks” are different in the holding and subsidiary company. This fact has not been 
disclosed in the consolidated financial statements wherein the accounting policy of the 
holding company alone have been mentioned in Note -1 “Significant Accounting 
Policies” . 
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CHARTERED ACCOUNTANTS - 

ANNEXURE - B 

(Forming part of the Independent Auditor’s Report on the Consolidated Financial Statements of Hindustan-Salts Himited for the year ended on 31" Mareh, 2020) ~ 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of 
Section 143 of the Companies Act, 2013 (‘the Act’) 

(Referred to in para 2 (f) under “Report on Other Legal and Regulatory Requirements” of our report of even date) 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Hindustan Salts Limited (“the Company”) and its subsidiary company incorporated in India as at 31s March, 2020 in conjunction with our audit of the consolidated: financial siatemenis of the Company for the year ended and as on that date. 

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls 

The respective Board of Directors of the company and its subsidiary company incorporated in India, are responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the respective internal contro! over financial reporting criteria established by the company and its subsidiary company — incorporated in India considering the essential components of internal control stated in the Guidance “Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and. efficient conduct of its business, including adherence to company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Act. 
. 

Auditors’ Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Group's internal financial controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit In accordance with the Standards on Auditing, prescribed under section 143(10) of the Act, and the Guidance Note, to the extent applicable to an audit of internal financial controls over financial reporting. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with the ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects, 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and Operating effectiveness of internal control. based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the assessment of the risks of material. misstatement of the financial Statements, whether due to fraud or error. 
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auditors of the subsidiary company incorporated in India, in terms of their reports referred to in the “Other Matter” paragraph below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on ihe Group’s internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A. company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that 

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; 
(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as hecessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of management and directors of the company; and 
(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements. 

> 

_ Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur.and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate, 

Qualified Opinion 

According to the information and explanations given to us and based on our audit, the following material weaknesses have been identified as at 315 March, 2020: 

a) The Group has no proper policies and procedures for periodical physical verification of fixed assets and inventories of the company. During the year under consideration no physical verification of fixed assets has been conducted by the company. As reported to us, physical verification of inventory was not conducted at any unit. However, the management has written off substantial amount of inventory at its Khragodha Unit. 
b) The internal audit of the Company is being carried by the independent firm of Chartered _ Accountants and looking to the size, nature and volume of transactions, the same needs to be strengthened. 

In our opinion, except for the effects/possible effects of the material weaknesses described above on the achievement of the objectives of the control criteria, the group has maintained, in all material respects, adequate internal financial controls over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at March 31, 2019, based on the interna! control over financial reporting criteria established by the Group considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note, 
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We have considered the material weaknesses identified and reported above in determining the nature, timing, and extent of audit tests applied in our audit of the March 31, 2020 financial statements of the Company, and these material weaknesses does not affect our opinion on the financial statements of the Group. 

Other Matter 

Our aforesaid report under section 143(3)(i) of the Act on the adequacy and operating effectiveness of - the internal financial controls over financial reporting, in so far as it relates to subsidiary company, a company incorporated in India is based on the corresponding report of the auditor of subsidiary company. 

For Mathur & Co. 
__ Chartered Accountants 

FRN: 001952C 

prs 

(Manisha Maheshwari) 
Partner 

M. No. 079617 

Place: Jaipur 

Date: 24.09.2020 
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Annexure-C 

(Forming part of Independent Auditors’ Report on Consolidated Balance Sheet.of. 
Hindustan Salts Limited for the year ended on 31st March, 2020) 

‘Compliance ta the Directions u/s 143 (5) of the Act by the Comptroller & Auditor General of India 

(Referred to in para 3 under ‘ “Report on Other Legal and Regulatory Requirements”) 

  

  

  rs. No. Particulars Auditors’ Reply Impacton | 
- Financial 
Statements   A. Whether the company has 

system in place to process all 
the 
through IT system? If yes, the 
implications of processing of 
accounting transactions outside 
IT system on the integrity of 
the accounts along with the 

financial implications, if any, 
may be stated.   

accounting transactions. 

  Holding Company is maintaining 
accounting transactions manually at 
Kharagodha Unit, while at other units ie. 
Head office, Mandi and Ramnagar, 
accounting transactions are being recorded 
though Tally software, 

Subsidiary company, .Sambhar Salts 
Limited is not having the system in place 
to process all the accounting transaction 
through IT system. However, accounting 
entry being done through Tally ERP 9. 

  

No impact 

standalone 

financial 

Statements 

on 

Not 

on 

statements 

Subsidiary 

company, Sambhar 
Salts Limited 

ascertainable 

financial 

of 

  
  

  

  

Whether there is any 
restructuring of any existing 
loan or cases of waiver / write 
olf of debts / loans / interest 
etc. made by a lender to the 
company due to the company’s 
inability to repay the loan? If 
yes, the financial impact may 
be stated. 

As informed to us, there is no such case of 
restructuring of any existing loan or 
loan/interest etc. made by a lender to the 
holding company. 

In respect of Subsidiary Company, 
Sambhar Salts Limited, there is no 
restructuring of an existing loan or cases of 
waiver / write off of debts/ loans/ interest 
etc. made by a lender i.e. Hindustan Salt 
Limited , due to the company’s inability to 
repay the loan.     

No. impact 

standalone 

financial 

Statements 

on 

Not 

on 

statements 

Subsidiary 

company, Sambhar | 
Salts Limited 

ascertainable 

financial 

of 

  
          
    

    

      Whether funds received / 
receivables for specific 
schemes from Central / State 
agencies were properly     accounted for / utilized as per 
its term and conditions? List 
the cases of deviation.       

C-33, Pankaj Singhvi Marg, 

Based on the information available and 
accordmg to the information and 
explanations given to us, the holding 
company has not received any fund for 
specific schemes from cent     agencies during the year.    

    

          oN 

Lal Kothi Scheme, Near Vidhan's Telephone : 0141-2743928, 4033715, (M) CEPOL YS EEE fa 

  

      

No adieee pact 
on financial 
Statements except 
routing of it in 
books of accounts 
of its holding 
company,        



e
e
 

Koa
eam

ees
 

ate
s 

st _—_ 

  

    
      

__ MATHUR& CO... . Continuation Sheet _ 

    

  
  

| However, the holding company has 
received grant for payment of pension to 
ex- employees of salt department. The 
“Same--was properly recorded and no 
deviation was observed. 

Subsidiary Company, Sambhar Salts 
Limited has not received / receivable the | on financial fund for specific scheme from Central statements of Govt.& State Agency except plan scheme, Subsidiary 

for payment of pension of "eX salt company, Sambhar department employees through its holding oe - ; Salts Limited company and which was properly account 
for and utilized as per its term and 
condition. 

|   

Hindustan Salts 

Limited. 

Not ascertainable 

    

Place: Jaipur 
Date: 24.09.2020 

  

For Mathur& Co. 

    
Chartered Accountants 

~ FRN: 001952C 

(Manisha Maheshwari) 
(Partner) 

M. No. 079617 

we 

 



 



HINDUST AN SAL r Ss. LIMIT ‘Dido con! SOLIDAT ED BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2020 
  

  

   
  

  

      
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Note” FIGURES ‘AS ON FIGURES AS ON 
PARTICULARS ae 

oO, vl. 3103:2020.-. |. BL :03.2019. Af A. EQUITY AND LIABILITIES ay - 1. SHARE: HOLDER'S FUND 
me en (a) Share Capital. oo - 5,205.96 “5,205.96 9. - (b) Reserve & Surplus. pe 3 (5,215.49) (4,773.88) - “(Cy Money Received Against Side Warrant Ses 7 8 bag os 

2. SHARE. APPLICATION MONEY PENDING 
ALLOTMENT | _ 

- - 

3. NON CURRENT LIABILITIES we fig PN ol Bet yee (a) Long Term Borrowings . __ 3 4 120.00 195.00 - (b). Deferred Tax Liabilities (Net) 
z - (Cc) Other Long Term. Liabilities ae oes Be Foy Be Bos (a) Long Term Provisions avs a 8 ~ 506.03 566.57 .. 

- 4. CURRENT 1 ABILITIES “ea sal me - wad Bie 1 a {a) Short Term Borrowings "8g oo 6 wien, 167.96 * (by Trade Payables. oe 7 691.33 623.25 | - (ce) Other. Current Liabilities. peg « 8 . 4,264.06 . 3,866.31 a ‘ay: Short Term Provisions si * oe , a ~ 

Pere a _ POTAL __5,571,89 5,850.07 “BL ASSETS wee oy _ . i i 7 1; NON-CURRENT ASSETS pe 
(a a) Property,Plant and Equipment . 9 foe fi) Tangible Assets a 1,746.31 1,900.40 (ii) Intangible Assets. 

 -0.78 0,85. (iii) Capital Work-In- Progress 1,028.80 1,090.59 ~fiv). Intangible Assets under Development © ag - (b) Non Current Investments 10° - (c) Deferred Tax Assets (net) a 5 - (a): Long term-Loans and Advances J1 28.62 ' 35.48 {e) Other Non Current Assets: 12 349.01 414.24 
' 3,153.52 3,441.56 . a CURRENT shew 

eo (a) Current Investments 
= * _ (b) Inventories a 13 854.83 937.10 (c) Trade ‘Receivables we oe as 14 40,37 73.70 - {d) Cash & Bank Balances 15 956.87 829.56 . (e} Short Term Loans and Advances. 16 925.8] . 538.54 7 (f} Other Current Assets 17 40.49 | 30.71 = — , 2,418.37 2,409.61 

TOTAL 5,571.89 5,351.17 
  

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES 

  

ON FINANCIAL STATEMENTS 1 to 29 - 

Woo hl a 
(Sumona Majumdar} (SK Tak) (Shankar Lal Agarwal) cee (CMDE Kamlesh Kumar (Retd.)) Company Secretary G.M.(F&A) Director Chairman and Managing Director 

DIN-07 182357 DIN- nese ener 

  

i j in rates — ee ple a fs 

in terms of our report of even date annexed hereto 

For Mathur & Co 

Chartered Accountants 
Firm Registration No. 001952C 

co
e)
 

(Manisha Maheshwari) 

  

Place : Jaipur 
Partner 

- Dated: ec Oty Me ship Ne. O79617—--- « 
aL 2 4 SEF ant Membership Ne 9617



HINDUSTAN SALTS LIMITED 
CONSOLIDA1 =D STATEMENT OF PROFIT AND Loss Se FOR’ THE ) YEAR ENDED, 31ST MARCH, , 2020 

      

(fin Lakh 
  

            
    

acne oe Pt aan 3 . . FIGURES FOR THE FIGURES FOR THE PARTICULARS 90s -[: Note YEAR __. YEAR - aa ‘ ‘No. . 2019-20 2018-19. 

‘i Reveidiie frou Operations is . 2,651.25 ’ 2,987.77 YT Other Income -— “19 : 263.70 . 255.47 WITotalRevenue it 2,914.95. 3,243.24 

Cost: of Materials Consumed’ neg Page © BO a os 2ag.87 1451.97 - Purchasés ‘of Stock-in- ‘Trade . ! 6.17 ‘ 6.59 Less: Inter Company Purchase - fat 3 ae (4.14) 

-WLEXCEPTIONAL ITEMS =. —_. pe cece oe mma eh ne eee a 

(25.34) - 0.96» 

  

  

  

Changes i in inventories of finished ‘goods work-in- : progress and Stock-in-Trade_ a 21. 37.16 Employee Benefits Expense. oe ; .* 4 22° y Be es 864.96 a Finance. ‘costs Lee 1 re . @ 4, 23 pm, , / . 407. 34 Depreciation and: aniortization expense od - ee ee ae 289.47 s Other expenses 
24 515.26. 

74 ~ Total 1 Expenses - Bn Be : 3,333.43 

   

  

Vv PROFIT BEFORE EXCEPTIONAL AN D 

  

EXTRAORDINERY ITEMS & TAX 8 (418,48) (958.41). 
sia Period Expenses /Adjuistment N Net 25 

VIL PROFIT BEFORE EXTRAORDINERY ITEMS & TAX (443.82) (957.45) VII EXTRAORDINERY ITEM VHLEXTRAORDINERY ITEM _— 
IX PROFIT BEFORE TAX 

(443.82) (957.45) X Tax Expenses. 

Current Tax. ce, os - 2! Defetred. Tax” eo” - fs XI PROFIT FOR THE PERIOD FROM CONTINUING : : 

  

  
OPERATIONS - . (443.82) = (957.45) XIl_ PROFIT {LOSs) FROM pISCONTINUING 

: fs 
OPERATIONS 

ue ~ XUI'TAX EXPENSES OF DISCONTIN UING 
, OPERATIONS 

. : - - XIVPROFIT FROM DISCONTINUING OPERATION : 
: 

AFTERTAX NS OPERATION AFTER TAX : 
: ‘ 

= XV PROFIT FOR THE PERIOD ‘ (443.82) (957.45) Adj of unrealised Profit in Closing Steck 
Sos os 

  

Adj Of Minotity Interest ~’ a Ot - 103.71 433.22 XVI PROFIT FOR THE PERIOD 
{340.11} (524.23) 

XVI EARNINGS PER EQUITY SHARE: 26 Basic EPS (in Rs.} 
, (65.33) {100.70) Diluted EPS {in Rs.) 

“NA NA SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES OW FINANCIAL STATEMENTS 
1 to 29 

fous RU oy (Sumona Majumdar} (S K Tak) (Shankar Lal Agarwal) (CMDE Sh Kumar (Retd.}} Company Secretary G.M.(F&A) Director Chairman and Managing Director 
DIN-07 182357 . DIN-08884327 

in terms of our report of even date afinexed hereto 
For Mathur. & Co 

Chartered Accountants Pa R & > 
Firm Registration No. 001 9526)     4 

: 
ag ares soy wr Qe. iat Ri 

‘(Manisha Maheshwari} TB 
Partner 

Membership No. 079617 

  

 



HINDUSTAN SALTS LIMITED» 
» CONSOLIDATED CASH FLOW. STATEMENT 

FOR THE’ ‘YEAR ENDED: 31 *" MARCH, 2 2020- 

  

{2 in Lakh) a   

      

  

  

  

  

      

aaticulara! fe ge 2019-20 2018-19: 

Cash Flow from Opérating Activities 
Profit/ (Loss) before Tax and Extraordinary Items (443.82) (957.45) | LA, _Adjustments. for oo. cee vee cess svmeeamrne - Depreciation 290.35 334.09 Capital Reserve .. 

4.21 a Provision for Leave Encashrrient & D.C.R.G. (60.54) (95.66) Interest Expenses 407.34 399.25 -Other Misc ape pe written off 65.23 83.55 Interest Income. on (64.20). 61.47 Profit From Fair Pricé Shop 0.08 0.06 B Operating Profit before working capital changes 198.65 (174.69) C Change in working Capital. . / . - Short Term Borrowings . .(167.96} (162.34) _ Trade Payables ; 68.08. 30.83. 0 . Other Current Liabilities 397.75 ~ 605.75 Inventoties” et 82.27 353.02 Trade Raewenies | 6%, 0 a, 33.33 16.35. Short Term Loaris and Advances . 12.73 -, 816.02 Other Bank Balance. 
{49.35) oo Other Current Assets (9.78) (11.27) D.. Cash generated. from operations 565.72 espe - _ 1,473.67 _ - -E ‘Adjustments for direct tax paid 8 - F. Net Cash Flow from Operative Activities 565.72 565.72 1,473.67 . 1,473.67 |: G, Cash Flow from investing Activities 

Purchase of fixed assets & Capital Wd, P. (76.48) (1,181.91) Interest received 
64.20 (61.47) Security Deposits 
6.86 — (5.42) 3.94 (1,239.44) H Net Cash Flow from Financing Activities 

, Net proceeds from long term borrowing. (75.00) (85.00} Shares Capital Received 
: Interest.Expenses 

(407.34) (482.34) (399.25) (484,25) I Net changes in Cash and Cash equivalent 
77.96 (250.02) J Cash and Cash equivalent at the beginning of Fin. Year* 54.54 1,079.58 K Cash and Cash equivalent at the end of the Fin. Year* 132.50 a 

  1. Cash Flow Statenients has been prepared under indirect menthod as per AS-3 -Cash Flew Statement issued by the ICAI 2. FDRs of Rs. 86.43 lakh pledged with SBI, Jaipur, Kharaghoda and Manidi (previous pledged with PNB (rence year %. 403. 49 and FDR of Rs 8.72 Lakhe with SBI Samb! Loan. 

3 * Includea FDR more then 3 months of Rs 775. 02 wea in Previous Year Balance at the end of the Fin. Year 

(CMDE oii (Retd.}) 

Utus WO» 
{Sumona Majumdar} . 

G. M.{F&A) 

Ait K Tak) (S. anit Larne Lal st Agarwal] 
Company Secretary 

Director 

DIN-07 182357 DIN-08884327 
in terms of our report of even date annexed hereto 

Place : Jaipur 

Dated o j SEP now | 

For Mathur & Co 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. 001952C 

WAL ERAS ' xe 

(Manisha Maheshwari) ON JAIPUR 
Partner Ss 5 Oo 

Membership No 079617 

  

ae
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year Rs 81.34 Lakh With SBI)) and FDRof 2. 429.93lakhs 
har Lake previous year Rs 8. 21 Nevclie) towards security for OD



  

  

  

NOTE NO, ~ 1: - SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES FOR THE YEAR ENDED ON 31ST MARCH, 2020. : _ _ a 

-..1,1. PRINCIPLES.OF CONSOLIDATION 

The Consolidated Financial Statements relate to Hindustan Salts Limited (the Company) and 
its subsidiary, Sambhar Salts Limited (the subsidiary). The Consolidated Financial 
Statementshave been prepared on the following basis:- "ee Be 

(i) The Financial Statements of the Company and its subsidiary have been combined on a 
line-by-line ‘basis by adding together the book values of like items of Assets, Liabilities, - 
Income and Expenses, after fully eliminating intra-group balances, intra-group 
transactions and unrealised profits or losses as per Accounting Standard (AS) 21 ~ 
“Consolidated Financial Statements”. _ 

(ii) The Financial Statements of the subsidiary consolidated are drawn upto the same 
reporting date of the Company, i.e. 31°* March, 2020. 

(ii) The excess of the Company’s portion of equity of the subsidiary as at the date of its 
investment over the cost of its investment is treated as Capital Reserve on 

~ Consolidation. the excess of cost to the-Cornpany of its investment in subsidiary over” ~ 
the Company’s portion of equity as at the date of investment is treated as Goodwill. on. 
Consolidation. . os 

(iv) Minority Interest in the net assets of Consolidated subsidiary consists of: . 
(a) The amount of equity attributable to. the minorities at the date of Financial Statements 

of the subsidiary for immediately preceding period for the basis of consolidation. . 

(b) The minorities share of movements in equity at the date of Financial Statements of the © 
subsidiary for immediately preceding period for the basis of consolidation. 

(v) Minority interests’ share of net profit for the year of consolidated subsidiary is defined 
and adjusted against the profit after tax of the consolidated company. 

1.2 SUBSIDIARY COMPANY 
  

  

  

Name of Subsidiary Company Country of - Ownership in % 
Incorporation 

Current | Pervious 

Year Year 
SAMBHAR SALTS LIMITED INDIA 60% 60%           
  

  

The Company has acquired the subsidiary company, Sambhar Salts Limited in the year 1964 
and it is impracticable to draw the Financial Statements of the Subsidiary Company for the year 1964. Hence Financial Statement of the Subsidia 
issued for the basis of consolidation. 

— 

 



  

  
“= "1.3 OTHER s IGNIFICANT ACCOUNTING POLICY oe 

The Financial Statements have been prepared in accordance with the historical . cost. convention on the basis of © going concern, with revenue recognised and 
expenses accounted for on accrilal system of accounting. 

2. . USE OF ESTIMATES 

The preparation of Financial Statements requires estimates and assumptions which 
affect the reported amounts of assets, liabilities, revenues and expenses of the 
reporting period. The difference between the. actual results and estimates: are 
recognised in the period in’ which the results are known or materialised. et 

- sats 3. INVESTMENTS EE ae 

_ Investments are classified into Current and Non-Current Investments. . Current _ Investments are stated at lower of cost'or market value. Non-Current Investments. ._ _ are stated at cost and provision for diminition in value is made only if such decline 
is other than temporary in the opinion of the management. ae 

NON 4, CLASSIFICATION OF ASSETS AND LIABILITIES AS CURRENT AND ot aan ony mpuonegl 

All assets and liability are classified. as Current or non current as per the companies - normal operating cycle and other criteria set out in schedule III to to the 
companies. act 2013 based on the nature: of products and the time between 
acquisition of assets for processing and their realization in cash and cash 
equivalent, 12 months has been: consider by the company for the purpose of 
current - non current classification of assets and liabilities. 

__B VALUATION OF INVENTORIES/SALT IN PROCESS 
(i) Stores & Spares are valued at cost or Net Realisable Value whichever is lower 

except otherwise. mentioned. 3 

(ii) Raw Materials and Packing Materials are valued at cost or Net Realisable Value 
whichever is lower except otherwise mentioned. 

(ili) Released material and scrap is valued at estimated realisable value and Assets - (Scraped) is valued at book value. 

(iv) Loose tools are valued after writing off 20% of opening balance (as per books) and 
those exceeding Rs. 750/- added during the year. Loose tools costing Rs. 750/- 
or less purchased during the year are charged to the revenue under respective 
heads. 

(v) Salt, Bromine stocks and Work in Progress are valued at cost/Net Realisable Value . whichever is lower. 

ak es Ble 

  



_ 6. CASH AND BANK BALANCES 
  ea Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank andonhand 7 

vs...8Nd short term deposit with an original maturity of 3.months or less, and, majority. ~ more.then 3 month are shown in other bank balances which are subject to an 
, insignificant risk of changes in value 

~ 7 RECOGNITION OF INCOME AND EXPENDITURE ~~ 

Revenue / Income and expenditure / cost are generally accounted on accrual basis 
as they are earned or incurred. Revenue from sale of goods recognizea when the 

_ ~~ significant risk and reward of ownership has been transfer to the byer, 

8 FOREIGN EXCHANGE TRANSACTION 

The expenditure in foreign currency is accounted for at the rate prevailing on the 
date. of transaction. Any income or expenses on account. of exchange rate 
“difference either on Settiemént ofa transaction 1S Tecoghized in the statement of ~~ 
profit and loss. oO : | & * 

' 9. PROVISION FOR BAD AND DOUBTFUL TRADE RECEIVABLES AND 
ADVANCES a a 7 - 

_ Trade Receivables and Advances Outstanding for more than 3 years are reviewed 
at the close of the year and provision made on case to case basis in case: of 

_ uncertainty in the realisation of outstanding amount, in the opinion of the 
management. . . 

10. RETIREMENT BENEFITS - 

(i) Pension 
_ The payment of pension with regard to pensioner charges from the staff absorbed 

in the company from salt department is being paid from the Grant in Aid received 
from Department of Heavy Industry Govt of India New Delhi and is passed on the 
Pension Fund Trust. 

(ii) Gratuity. 
Gratuity is administered by a separate irrevocable Trust which has taken a L.LC. 
Policy covering all the eligible employees except Agarias - Company's piece-rate 
workers, and eligible daily paid workers in whose case the liability is provided as 
per the payment of Gratuity Act-1972. No liability is provided for gratuity in respect 
of work charged staff for the period prior to the formation of the Company. 
Demands made by the Trust including the Annual Renewal Premium of the L.ILC. 
Policy after taking 1st October of the year are charged to Statement of Profit & 
Loss. 

_ (ili) Leave Encashment 
Liability for leave due upto end of the accounting year has been provided on the 
assumption that such benefits are payable to all employees at the end of the Accounting Year, | 

(iv) Expenditure incurred on VRS are being written off in five years in equal <F _ 
RAE ' . = Ss lo € 

| — es 

instalments, 

  



a: PROPERTY, PLANT & EQUIEPMENT AND DEPRECIATION 

_ @)__. Fixed Assets are valued at, historical cost_on consistent basis and are net of | 
-... refundable taxes and levies wherever applicable. All cost relating to acquisition of 

_ fixed assets till commissioning of such assets are capitalised. 

(ii). Depreciation on fixed assets is being provided consistently on written down value. 
method over useful life. of assets specified in Schedule If of the Companies Act 
2013.. and 100% depreciation has been provided on the assets costing Rs. 5,000/- _ 

_. or less acquired during the year, : . ee a 
(iii). In subsidiary company, Depreciation on Gudha Jhapog Dam has been . eS 
_». .charged:on straight line method (SLM) in 40 years as per decision dated 26-- 

09-1980 of Board of Directors . a: oe . 

12. BORROWING COST: 

_ Borrowing costs that are attributable to acquisition, construction or production of 
. qualifying assets, are capitalised as part of the cost of such assets. A qualifying 
asset is an asset that necessarily takes a substantial period of time to get ready for 
intended use. All other borrowing costs are charged to the Statement of Profit and. 
‘Loss... 

13. INTANGIBLE ASSETS 
(i) INITIAL RECOGNITION AND MEASUREMENT 

- Intangible assets. that are acquired by the company, which have defines useful 
_. life, are recognized at cost,Subsequent measurement is done at cost less 

~ accumulated amortization and accumulated impairment losses ,Cost includes any 
directly attributable incidental expenses necessary to make the assets ready for its 
intended use , 

(ii) DERECOGNITION 

An intangible assets is derecognized when no future economic benefits are 
_ expected from their use or upon their disposal. Gains and losses on disposal of an 
item of intangible assets are determined by comparing the processed from disposal 
with the carrying of intangible assets and are recognized in the statement of profit 
and loss accounts . 

(iii) AMORTIZATION - 

Cost of software recognized as intangible assets is amortized on straight line 
method over a period of legal right to use or 3 years which ever is less. Other 
intangible assets are amortized on straight line method over a 
to use or life of the related plant which ever is less 

*® 

7 4 £-~ ed 14, GRANT-IN-AID | 4) 
ROR Grant-in-aid received/sanctioned during the year from Cess Fund against 

Completed/Capital/Development work is transferred to Capital Reserve Account. 
except as otherwise stated. In that case the depreciation on such subsidised assets 
is being charged to Capital Reserve and Statement of Profit and Loss in the ratio of 
Grant in aid received and cost borne by the Company. gg 

 



__The payment of pension with regard to pensioner charges from the staff absorbed ~ in the company from salt department is being paid from the Grant in Aid received 

  

from. Department of Heavy Industry Govt of India New Delhi and.is passed on the: - Pension Fund Trust 

15. PROVISION FOR WASTAGES ON SALT STOCKS 

Physical verification of salt heaps on accurate and reliable basis is not feasible 
because of the irregular shapes of salt heaps. Actual deficit/wastages are adjusted 
in the accounts of the financial year in which the heaps are finally cleared. However, provision for wastages @10% of the quantity produced/stored during - 
the financial year and-@ 5% ‘on the opening stock of the year is made in réspect 
of salt heaps not finally cleared during the year. 

16. APPORTIONMENT OF COMMON CORPORATE OFFICE EXPENSES 
(i) There is'a common Chairman & Managing Director for Hindustan Salts Ltd. 

(Holding Company) and Sambhar Salts Ltd (Subsidiary Company). In the absence 
of any specific mention in the terms of his: appointment as regards: sharing of the remuneration the same is apportioned between the two Companies in the ratio of 
25% and 75% respectively. 

~ (ii) The Corporate Office common expenses, ‘depreciation and ‘interest (including 
Chairman “and Managing Director's remuneration) and receipts have been 
apportioned 25% between the holding Company and 75% in its subsidiary 
Company (Sambhar Salts Ltd.). 

17. PRIOR PERIOD ADJUSTMENTS — 

In respect of the transactions. pertaining to the period prior to the current 
accounting year, the Company follows the practice in the conformity with the 
Accounting Standards. oe 

18. RESEARCH AND DEVELOPMENT 

Research and development cost (other than cost of fixed Assets acquired) are 
charged as an expense in the year in which they are incurred. . 

19. TAXATION © 

(i) Current Income Tax is determined on the basis of taxable income computed in 
accordance with the provision of the Income Tax Act, 1961. 

(ii) Deferred tax is recognised on timing differences between taxable and accounting 
income/expenditure that Originates in one period and are capable of reversal in one or more subsequent period(s). Deferred Tax Asset is recognised on the basis 
of virtuai/reasonable certainty about its realisability as applicable. 

20. PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS 

Provisions involving substantial degree of estimation and measurement are recognised when there is present obligation as a result of past events and it is 
probable that there will be an outflow of resources. Contingent Assets are neither 
recognised nor disclosed in the financial statements. Contingent Jiabilities, if material, are disclosed by way of notes. 

    

  



24.CASH FLOW STATEMENT | 

the Institute of Chartered Accountant. of India, The cash flow are reported using 
the indirect method where by profit before tax is adjusted for the effects of | 
transaction of non cash nature, any deferrals or accruals or part on future 

“Cash” Flow Statement is “prepared ‘in accordance with the indirect method 
_ prescribed in Accounting Standard on.'Cash Flow Statement" (AS-3)as issued BY. 

_ operating cash receipt or payments and items of income or expenses associates 
trade with investing or. financing cash flows. The cash flow from operating 
investing and financial activity of the company are segregated. 

22, stacy, OF ASSETS 

The carrying amounts of assets are reviewed at each Balance Sheet date. In case” 
- there is any indication of impairment based on Internal / External factors, an 

_impairment loss is recognized wherever the carrying amount of an asset exeneus 
its recoverable amount. 

23, WRITE OFF OF DEFFERED REVENUE EXPENDITURE 

As per + practice in vogue, the deferred revenue le expenditure is being written off in 
five equal annual instalments beginning from the year in which such expenditure 
are incurred. 

The disclosure on the basis of information received from supplier regarding their 
status under.the Micro, Small & Medium Enterprises Development Act 2006 the 
unpaid. amount as at the year and together with the interest paid i payable as 
required under the said act have been made’ 

25. PRELIMINARY AND PROJECT EXPENDITURE 

Expenditure incurred on projects is shown as other non-current assets and will be 
charged/capitalized in the year in which it is decided by the management to 
implement the project. Otherwise, in case, the management decides not to . 
implement/close the project, expenditure on such project is charged to the 
Statement of Profit & Loss for the year in which such decision is taken. 

a 

  



  

| HINDUSTAN SALTS LIMITED 

  

Notes on Consolidated Financial Statements for the year ended 31st March, 2020. 

  

  

  

  

  

. a (Bin Lakh) © Oa; a: SHARE FIGURES AS ON FIGURES AS ON ~ | CAPITAL 31.03.2020 31.03.2019. 
; Authorised” , 
600,000 Equity Shares (Previous year 6,000.00 6,000.00 
600,000 Equity Shares) of Rs. 1000/- each 

ea 
: & , 6,000.00 6,000.00 

Issued Subscribed and paid up 5,205.96 5,205.96 
520596 Equity Shares (Previous year 520596 
Equity Shares) of Rs. 1000/- each fully paid 
up (Out of above shares, 15,461 fully paid up 
shares allotted without payment being _ received i inf Cash)" = — ~ : 

5,205.96 
  

~ §,205.96 

  NOTE - 2.1: Details of Shareholders FIGURES AS ON FIGURES AS ON 

  

  

  

  

  

holding more than 5% Shares: 31.03.2020 31.03.2019 
No. of No.of _ 

Shares Held » of Holding SharesHeld 4% of Holding 
Hon'ble President of India 5,20,596 100% 9,20,596 100% 

(® in Lakh) 
NOTE - 2.2 : Details of number of shares ; FIGURES AS ON FIGURES AS ON outstanding during the year 31.03.2020 31.03.2019 

Number of Number of . Shares Amount Shares Amount 
‘Shares outstanding at the beginning of the 
year 5,20,596 5,205.96 9,20,596 5,205.96 
Shares Issued during the year 

* - 
Shares bought back during the year = - 7 ~ 
Shares outstanding at the end of the year 5,20,596 5,205.96 5,20,596 5,205.96 
  

  

tq



  

    

“CZ inbakhy 
    NOTE - 3 : RESERVES & SURPLUS 

  
  
FIGURES AS. ON FIGURES AS ON_ 

    

  

  

  

  

  

  

_ 31.03.2020 31.03.2019 

Capital Reserves. . 
ue As per the last Ratanie. Sheet _ a 1,026.29 - 1,026;29.- - Addition during the year —— a 

Less : Adjusted During the year (Depreciation) - ae By ee 
Total (Aj 1,026.29 1,026.29 Surplus in Statement of Profit & Loss 

| - As per the last Balance Sheet». (4,035.59) (3,508.97). Add/Less:- Profit/{Loss}. during the. year’. (340.11) © (24.23). - Share of Additions in Deferred Capital Grant in Subsidiary Co,. 3.00 ; - Share of Dep. In Capital Grant. in Subsidiary Company * (1.79) " (2.43) Share of Fair Price Shop Profit i in Subsidiary Company oe 0.05 0.04. 
. Total (B) (4,374.37) (4,035.59) 

Minority” Interest” a qo «mo. @ a af Ee ig As per the last Balance Sheet (1,764.58) (1,329.76) |. 
Face Value of Shares held: by habe * - - Add/Less:- Profit; (Loss) during the year (103.71) (433.22). - Minority Share of Additions. in Deferred Capital Grant 2.00 | ‘a ge eee Minority Share of Dep. in Capital Grant ~ (1.15) (1.62) 
nse Share in Fair Price ce Shop Profit | : 0.03 0.02 . oop ee SaSSenEN i, Aa coer mm otal (Cp =" (15 867.41)~ ~"(1,764,58>-- > oe 

Surplus with Fair Price Shop .- . . fe! SA°8 ho fet tm” * apa oka L(A+B+C) | ~ (5,215.49) 4 773. 88) 
  

(i) The Minority Ltétest comprises of 4,000 shares of Rs. 1,000/- each fully paid and issued to the . Rajasthan Govt. against their Royelly Rights in terms of V.T.Krishnamachari Award and form the part of opening Minorny! interest 

(ii) The whole amount of. surplus with fair price shop is related to. the separate. entity which is operated by he subsilieny for the benefit of its employees. 

  

        

  

.( Fin Lakh) - 
= : . . FIGURES AS ON FIGURES AS ON Ena naps LONG) T REM HOSEOMIIGS 31.03.2020 31.03.2019 

UN-SECURED 
Loans from Govt. of India, Ministry of Industry 120.00 195.00 

120.00 195.00 
  Loan from Government of India and Interest accrued and due on lo 

mecessary adjustments, 
ans are subject to reconciliations and . 

  

weg A Re 

 



    

  
NOTE - 4.1: DETAILS OF GOVERNMENT LOAN (PAYABLE IN 5 YEARLY INSTALLMENT). 
  

  

  

  

  

    

  

  

  

              
Loan from Govt of India and interest accured & due on loan are subject to reconcilation and necessary 

  
  

  
  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

__ 
(¢ 2 in Lakh) 

NORMAL RATE OF | PENAL RATE OF S.NO. [PARTICULARS OF LOAN AMOUNT CY. P.Y. INTEREST (%) INTEREST (%)} 1 2005-06... 150.00 150.00 11.50 14.25 2 2005-06,2008-09 2009-10 2013-14 678.50 678.50 12.50 15.25 3 2006-07 37.79 37.79 15,50 18.25 4 2014-15 75.00 75.00 13.50 16.00 5 | 2016-17 300.00 300.00 11.50 14,00 Total oo 1241.29 1241.29 
Less: Overdue Current Maturities 1121.29 1046.29 
Balance Long Term Debts 120.00 195.00 

‘ 

  

adjustment 

(® in Lakh) . (wines. . exec eer . _ FIGURES AS ON | FIGURES AS ON - |NOTE-5: RONG TERE PROVISIONS 
31.03.2020 31.03.2019 

FORDCRG 

Balance at the beginning of.the year 321.70 414.63 ~~ Add: Provision for the year 54.44 15.34 Less: Payment during the year 
84.34 108.27 

Total (A) 291.80 321.70 . For Encashment of_leave . ...... . ssearnpegcntenmecusene ) DEER SIERO WS Balance at the beginning of the year 244.87 247.60 Add: Provision for the year 54.00 86.62 Less: Payments/Adjustments during the year 84.64 89.35 
Total (B) 214.23 244.87 

For Wastage of Stock of Salt 
Balance at the beginning of the year 90.29 53.95 Add: Provision for ‘the year 

69.14 113.93 
2 

159.43 167.88 Less: Wastage on Final Clearance of heaps during the year 110.52 77.59 Less: Excess Provision Written Back 11.77 - 
37.14 90.29 Deducted from Stock in Trade as per Contra 37.14 90.29 

Total (C) = 
For Wastage of By-Product/Processed Salt 
Balance at the beginning of the year 0.56 0.56 Add: Provision for the year 

- - ‘ 
0.56 0.56 Less: Wastage on Final Clearance of heaps during the year ~ - 

- 
0.56 0.56 Deducted from Stock in Trade as per Contra . 0.56 0.56 

Total (D) : 

Grand Total (A+B+C+D) 506.03 566.57 
  

—



  

  

  

(2% in Lakh) © a Ry By MED one FIGURES AS ON FIGURES AS ON 

OEE ee SHORT TERS BBREAWENGS 31.03.2020 81.03.2019 
SECURED 

Overdraft Account / . 
. State Bank of India - - - Los (Secured by Pledge of FDR of Rs. 86. 43 lacs Ps -Y. Rs. 81.34 1388) 

On interest rate 7.90% pa (previous year 7.90% pa} : 
Punjab National Bank : , - 167.73 
(Secured by Pledge of FDR of Rs. 429.83lacs (P.Y. Rs. 403.49 lacs} : ae : On interest rate 7. 75. % pa iteyious year 7. 75 % » pa) 
Cash Credit Account / : 
State Bank of India . - 0.23. (Secured by hypothecation of Stock and Book debts & first. eS charge on Fixed Assets of the Subsidiary} 

On interest rate 10.05% pa (previous year 10.05% pa} 

  

  

  
  

  

      
  

  

Total a 167,96, on 

(2 in Lakh) 
el ed la ois FIGURES ASON _.. | FIGURES AS ON NOTE -'7 ; TRAD B-EAYABLES tg 8 8 31.03.2020 31.03.2019 

Sundry Creditors for Goods Supplied ge 2 4 333.92 323.38: 

Sundry Creditors forExpenses. = "T1781 139.75 00 
Sundry Creditors for Others a 239.60 160.12 

’ Total 691.33 623.25 
  The required information under the Mich, Small & Medium Enterprises Development is given in the note no -29 Additional Note , ; : j . 

  

      
  
  

  

    

  

  

(2 in Lakh) 
. es . FIGURES AS ON FIGURES AS ON NOTE -.8 : OTHER CURRENT LIABILITIES 31.03.2020 31.03.2019 

Current Maturities of Long Term Debts 

Loan from Govt of India (Including overdue amount) 1,121.29 1,046.29 
Interest Accrued and Due on Borrowing 

, Interest due on Loan from Govt of India 2,334.79 1,935.02 

Advance receipts for the portion for which value is still to be 
given 

180.35 221.21 

Dues Payable to Govt. Departments 
23.77 30,23 

Unspent Grnat in Aid for Swateh Bharat - 5.00 Other Payable 
Liabilities for Expenses : 2351.52 298.44 

' Statutory Liabilities 
18.27 FF 

Other Liabilities 

Security Deposits : 293.78 284.43 
Others 

40.29 37.92 
Total 4,264.06 3,866.31 

_ 

   



        
(@ intakh) 

NOTE - 8.1 : AMOUNT AND PERIODS OF DEFAULTS 
  _ In case of Continuing default as on the balance sheet 
date in repayment of loans and interest with respect 

  

to above: oo : . A 
1. Period of Default - ; ‘ 1 to 13 Years 1 to12 Years 2. Amount of Default - So 3,456.08 2,981.31 

(% in Lakh) 
NOTE - 8.2 : DETAILS OF GOVERNMENT LOAN (PAYABLE IN 5 YEARLY INSTALLMENT) 
  

  

  

  

    

  

  

  

              

. ; NORMAL RATE OF PENAL RATE OF © 
S.NO. |PARTICULARS OF LOAN AMOUNT CY. PLY, INTEREST {%)} . INTEREST (%) 

1 2005-06 © #8 150.00 150.00 41.50 . 14.25 
~-2- 41 2005-06, 2008-09 20N9-10.2013-1A B7RSO_... BIR 5H ase wo AD BO AR 2S. ee 

3 2006-07 es "37.79 37.79. . 15.50 "18.25 , 
4 2014-15 . 75.00 : 75.00 : 13.50 16.00 
5 2016-17 300.00 300.00 | 11.50 : , 14.00 

Total , 1241.29 1241.29 
Less: Long Term Borrowing = —.120.00 195.00 
Balance Overdue/Current Maturities1121,29 1046.29 

  

Gi). The.. Company..had taken.land at -Ramnagar ..on. licence...fee of %. 33506 plus service. tax per. ..... ... 
year from N.E, Railway. The Railway has revised the rate of license fee in respect of this land from time 
to time and at present the rate is %. 589850 /- per annum. The Company has represented against this 
revision and has insisted for keeping the license fee at the original rate of %. 33506 plus service tax per 
year, Pending decision of the case, no provision for the differential amount of %. 32.74 lakhs (previous 
year 30.40 lakhs) including liquidated damages of %. 2.67 lakhs {Previous Year % 2.67 lakhs) has been 
made by the Company and a sum of %. 2.73 lakhs paid during the year 1995-96 has been shown as due. 
from Railways. 
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(C2. in Lakh) 
  

NOTE - 10 : LONG TERM INVESTMENTS 
    

31.03.2020 

FIGURES AS ON   

31.03.2019 

FIGURES AS ON     

Investment in Subsidiary Company 

Less: Adjusted from Reserves & Surplus 
in Statement of Profit & Loss 

Total 

60.00 

(60.00) 

60.00 

(60.00) 

No provision for loss has been. made in respect of the investment of %. 60.00 lakhs made in ‘Subsidiary , 
Company Sambhar Salts Ltd. in the Books of Accounts in view of much higher net worth of the Subsidiary. . 
Company calculated on the basis of the market value of Fixed Assets which was last assessed by the 
Certified Assets Valne in the year 2001. 

  

          

  

  

  

  

  

  

  

          

( 2 in Lakh) 
FIGURES AS ON FIGURES AS ON 

NOTE - 11: LONG TERM LOANS AND AONANCES 31.03.2020 | 31.03.2019. | | 
Security Deposits . 

~ Secured, considered good - a 
Unsecured, considered good 28.62 35.48 
Doubtful. og - oe 

- ~ Less: Provision for doubtful Loans and Advances - = 
oat Total (A) — 28.62 35.48 

Other Loans and Advances 
Secured, Coiisidered good ° iS 3 

_ Unsecured, considered good _ - Z - Doubtful ‘0 * 
Less: Provision for doubtful Loans and Advances a = 

, Total (B) - - 
: Total (A+B) 28.62 35.48 

( 2 in Lakh} 
. .- FIGURES AS ON FIGURES AS ON NOTE - 12 : OTHER NON-CURRENT ASSETS 31.03.2020 31.03.2019 

Deferred Revenue Expenditure {to the extent not written off) 
Other Expenditure 66.53 115.69 

- Project Expenditure 80.84 96.91 

Preliminary and Project Expenditure 
Project expenditure pending allocation/ Capitalisation 201.64 201.64 | 

Total 349,01 414.24 
  

  

  

NOTE - 12.1 : PRELIMINERY & PROJECTS EXPENDITURE 

  

The Company has incurred total expenditure of %. 201.64 lakhs (Previous Year %201.64 lakhs) on the 
preparation of Detailed Project Report (DPR) and other preliminary and project related expenditure an new 
projects (Detailed Below) and shown under preliminary and project expenditure under other non current 
assets and will be charged /capitalized in the year in which it is decided by the mauagement lo implement 
the project. Otherwise, in case, the management decides not to implement/close the project, expenditure on 
such project is charged to the Statement of Profit & Loss for the year in which such decision is taken. 

ge 

   

 



  

  

  

    

(2 in Lakh) 
  

  

  

  

  

  

  

              

  

        
  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

Amount Amount S.No. Name of the Project As on 31.03.2026 As on 31.03.2019 1 Solution Mining Eyelet Cum Salt Refinery Project 152.27 152.27 
2 ITDS Project ~ 

9.43 9.43 
3 Pottasium Sulphate Project 0.37 0.37 
4 Solar Energy Project 

9,38 9.38 
_». Salt Washery Project 29.39 29.39 

6 Plan Project 
0.80 0.80 

201.64 201.6 

( Zin Lakh) 
FIGURES AS ON FIGURES AS ON MOE £3 HIVENTORERS 31.03.2020 31.03.2019 

- ths -taken-valued 8cer tied by the Managenient)— - “ 
STOCK & STORES (At Cost or Net Realisable Value whichever is less) 
a. Stores, stationary & Spare Parts 180.09 152.61 b. Raw Material 5.98 131.19 

. c. Release Material 
10.67 10.66 

d. Packing Material 
18.07 18:80 

e. Loose Tools 
0.04 0.05 

f. Stock in Trade (Refer Note No. 13.1) 639.98 623.79 . 
: : Total 854.83 937.10 

° 
( in ILakh) 

FIGURES AS ON FIGURES AS ON 
NOTE» 13.1.1 INVENTORIES 31.03.2020 31.03.2019 

Stock i in Trade (At cost or Net Relisable value whichever is Jess) _ 
a. Bromine (At Cost) 

3.02 13.84 
Less: Provision for wastage - oo 

Total {A) 3.02 13.84 
b. Salt 

271.96 377.00 
Less : Provision for Wastage 

37.13 90.29 
Adj of Unrealised Profit in Closing Stock - - 

Total (B) 234.83 286.71 
c. Processed Salt 

83.76. 47.47 
Less: Provision for Wastage 0.28 0.28 

Total (C) 83.48 47.19 
d. Bye-Product MGCL 

3.55 6.10 
Less: Provision for Wastage 0.28 0,28 

Total (D}- 3.27 5.82 
e. Work In Progress 

315.08 270.13 
Less : Provision for wastage 

- « 
Total (E) 315.08 270.13 

f. Stock of Fair Price Shop 0.30 0.10 
Less ; Provision 

- - 
Total (F) 0.30 0.10 

Total (A+B+C+D+E+F) 639.98 623.79 
  

axe L 

   



t 

’ (iv) In Subsidiary : No provision for losses if any on the slow moving items amounting t@. 19.84lakhs 

    

fi) Release Material includes stores, spares and other fixed assets which are no longer usable and are released/scraped in respective years and transferred to release material at book value. During the year Assets Scraps having book value of®. Nil lakhs (Previous year Rs Nil lakh} are transferred to Release Material in Hand. Sale Proceeds of disposal of release material are shown as sale of scraps under the head other income in the Statement of Profit and Loss. Further, its also includes a sum of. 0.62 lakhs (Previous Year Rs 0.62 Lakh) being the estimated realisable value in respect of unserviceable material / Scrap lying in stores at Kharaghoda as the book value of these items are not ascertainable. The necessary adjustment will be made as and when these items are disposed off/utilised. Sod 

(ti) Physical Verification of General Stores, materials at Site, released materials was carried out during the year . —— 
(iii) No provision for losses if any on the slow moving items lying in General Store has been made in the books and the same was shown in the Inventories (Amount undetermined). In the opinion of management the current value of slow moving items is more than the vahie taken. 

(previous year %. 21.77 lakhs) lying in General Store has been made in the books and the same was shown in the Inventories at cost. In the opinion of management the current value of slow moving items is more 
than the value taken. — ; . oF 
(v) In Subsidiary «Released stores in hand including the value of Scrap amounting of.Nil lakhs (previous 
year %. Nil Lakhs taken at the Net Realizable Value on the basis of tender received . 

( Zin Lakh) 
  

  
    

—___-—___—_- —— — ae ry =a Sion - 
oO - : TRADE REC URE URES : 

* 7 “4 E = : Tene : 31.03.2020 31.03.2019   
  Trade Receivables outstanding for a period Jess than six months 
from the date they are due for payment 
Secured, Considered Good: oo : - ; 
Unsecured, Considered Good : 7.85 16.30 
Unsecured, Considered Doubtful - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

. Cn Cees see Cee 7.85, . 16.30 
Less: Provision for Doubtful Debts 

> ms 
: Total (A) 7.85 16.30 

Trade Receivables outstanding for a period exceeding six 
months from the date they are due for payment 
Secured, Considered Good 

= - Unsecured, Considered Good 32.52 57.40 
Unsecured, Considered Doubtful 25.07 5.76 

, ee 57.59 63.16 
Less: Provision for Doubtful Debts , 25.07 5.76 

Total (B) 32.52 57.40 
- Total (A+B) 40.37 73.70 

During the year the Company has adjusted the amount of old receivables amounting to 7.1.14 jJakhs {Previous Year Nil lakhs) against the provision, as these amount could not recovered in spite of best efforts in the opinion of the management of the company. 

wet de



  

  

  

  

(in Lakh} 
  
NOTE - 15: CASH & Bank Balances FIG’ ¥       

FIGURES AS ON 

    
  

  

‘ 31.03.2020 31.03.2019 
Cash &Cash Equivalents. Balance with Bank:- 

Balance in Current Account | 131.92 42,99 
Balance in Term Deposits* 

=" ~ Cash on Hand 
0.58 1.05 

Cheque in Transit , SO 10.50 
Other Bank Balance :- Others (Term Deposit more then 3 Months) 824.37 775.02 
Others (Securities of Staff, Contractors & Others) — ‘  , 3 

: : : - Total 956.87 829.56 
  

* *FDRs of Rs. 86.43 lakh pledged with SBI, Jaipur, Kharaghoda and Mandi (previous year Rs. 81.34 lakh with and 
FDR of Rs 8.72 Lakhs with SBI Sambhar Lake previous year Rs 8,21 lakhs) and FDR of Rs 429.93 Lakh pledge with PNB (Previous Year Rs 403.49 Lakh) towards security for OD Loan. 

  
NOTE - 16 : SHORT TERM LOANS AND ADVANCES FIGURES 650K | 

31.03.2020     

FIGURES AS ON 

31.03.2019     

  

  

  

  

        

  

  

“| (Recoverabié in Cash or in Kind or for value to be received) 

Other 
Secured, considered good 

Unsecured, considered good (Refer Note 16, 1) 525.81 938.54 
” Doubtful 84.74 84.99 

610.55 623.53 
Less: Provision for doubtful Loans and Advances 84.74 84.99 

. a oe Total 525.81 528.54 

( 2 in Lakh) 
NOTE - 16.1 : Other Loans & Advance FIGURES AS ON FIGURES AS ON 

(Unsecured, Considered good) 31.03.2020 . 31.03.2019 

Others 
. AAVERE Ween . a 2 : RR cecmeR "96 “a as 

Deposit with Govt. Semi Govt. Bodies 71.51 0.53 
Income Tax Deducted at Source (CLY.} 10.30 8.73 
Income Tax Deducted at Source (P.Y.} 15.74 24.43 
Security Deposit 25.75 99.84 

Others 485.89 478.84 
Total 610.55 623,53 

¢ 2 in Lakh) 
  

FIGURES AS ON NOTE - 17 ; OTHER CURRENT ASSETS 

    

FIGURES AS ON 

    

  

31.03.2020 © 31.03.2619 
Prepaid Expenses 

17.90 7.16 

Interest Accrued on Term Deposits 22.59 23.55 

Total ' 40.49 30.71 
  

a 
Se 
oO 

 



_HINDUSTAN SALTS LIMITED 
Notes on Consolidated Financial Statements for the Year ended 31st March, 2020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

( & in Lakh) 
FIGURES FOR FIGURES FOR 

NOTE - 18 : REVENUE FROM OPERATIONS THE YEAR THE YEAR 
oo 2019-20 2018-19 

Sale of Products (Refer Note No. 18.1) 2,651.25 © 2,988.91 
LESS: 

Excise Duty _ “ = 
inter Company Sale r 1,14 

| TOTAL 2,651.25 2,987.77 

__( in Lakh) 
FIGURES FOR FIGURES FOR 

NOTE - 18.1 : SALE OF PRODUCTS THE YEAR THE YEAR 
a a pecs wo = __ 2019-20 2018-19 

Common Salt 
| : Indigenous 1,951.64 1,838.65 

MGCL 57.71 15.06 
Processed Salt 

Indigenous 358.20 | 307.76 
Bromine — 279.26 . 751.38 

~De-Brominated Bittern’ ~~ 13.44 0 “ 27.6T > 
Oterating income from MGCL plant : 48.45 

TOTAL 2,651.25 2,988.91 

(in Lakh) 
FIGURES FOR FIGURES FOR 

NOTE - 19 : OTHER INCOME THE YEAR THE YEAR 

2019-20 2018-19 
Interest Income 

_Interest Received on FDR 53.53 59,11 
Interest Received from Others 10.67 2.36 
Interest Received from Subsidiary Co. - - 

Other non-operation income {Net} 

Misc. Receipts 48.95 50.91 
‘Land Licence Fees 0.54 0.53 
‘Sundry Cr. Balance Written Off 7.55 13.08 
-Recovery on Account of Electricity and Power 31.94 35.87 
Wastages on Final Clearance of heaps Written Back 110.52 93.01 
‘Sale of Scraps/Released Material and profit on assets - 0.60 

TOTAL 263.70 2599.47 
  

(i) In Subsidiary : Other income/adjustment includes % 8.47 lakhs on account of penalty & forfeiture 
of Security Deposit = Nil lakhs on account of sale of Scrap, assets and released material Rs 37.19 
Lakh on a/c of Receipt from Tourism Activity Rs Nil Lakh on a/c of Faciliation Fee (Previous years = 
8.93 Lakhs and % 27.37 Lakhs and 7.05 Lakh Respectively). 

+ 

(it) In Subsidiary : Misc. receipts (Includes Sales, Transfer and adjustment of Fixed assets, ‘ 

de ker 
Unserviceable and dead stock articles ete. 

~- ¢ o 

t 

= 
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NOTE - 20 : COST OF MATERIAL CONSUMED . FIGURES FOR 

(¢ & iv Lakh) 

FIGURES FOR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

THE YEAR THE YEAR 

2019-20 2018-19 

Manufacturing Expenses 

Manufacture & Excavation Expenses of Salt 364.74 481.26 Manufacture of Bromine 372.44 474.34 
Manufacture of Processed Salt including iodisation 14.60 - 15.82 Manufacture of Refined Salt ‘115183 126.22 Compensation & Land Revenue . 0.41 0.06 
Manufacture of MGCL 

42.28 23.17 
Repair to Machinery 20.05 22.90 

. Tools consumed 
- -  Eedse Rent an _ <a age 

« Electricity & Power Charges 251.28 273.82 
Running & Mtc of Loco and Diesel Shunter 25,94 28.82 

TOTAL 1,213.07 1,451.91 

(& in Lakh) 

FIGURES FOR FIGURES FOR. ~-NOTE --21 : CHANGES-IN INVENTORY OF THE VE AR THE YEAR 
FINISHED GOODS & W.1.P 2019-20 2018-19 

Opening Stock 

Salt 
Common Salt 377.00 601.85 
Processed Salt 

47.46 34.32... . 
7 Bye-Products 

0.28 0.28 
Bromine 

(13.84 32.21 
MGCL. 

5.82 10.23 
Work-in-Progress 

270.13 450.68 
Total 714.53 1,129.57 

Closing Stock 

- Salt 
Common Salt 

271.96 377.00 ‘Processed Salt 83.76 - 47.46 
By Product 

0.28 0.28 
“MGCL 

3.27, 5.82 
Bromine 

3.02 13.84 
Work In Progress 

315.08 270.13 

Total 677.37 714.53 
Grand Total 37.16 415.04 
  Value of closing stock arrived of after adjusting the amount of stock of salt written off at 
kharaghoda & ramnagar, in subsidiary company 

AW 

\
 

 



(Zin Lakh) 
FIGURES FOR FIGURES FOR’ 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NOTE - 22 : EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES THE YEAR THE YEAR 
i eiuel y an ee 2019-20 — ~ 2018-19 

Salaries, Allowances & Other Benefits 
Salaries & Allowances 520.89 : 646.64 
Death Cum Retirement Gratuity 54.44 78.44 
Employer's Contribution (PF & DLI) 93.01 105.94 
Group Gratuity Insurance Premium : . 163.57 . 56.22 
Bonus 18.87 - 20.01 
Staff Welfare Expenses 14.01 13.23 
Workman Compensation 0.07 0.09 

_ Other Expenses . ~~ 0.10" - 

TOTAL 864.96 920.57 

( % in Lakh) 
FIGURES FOR FIGURES FOR NOTE - 23 : FINANCE COSTS THE YEAR THE YEAR 

2019-20 2018-19 

Interest To Government of India 399.77 372.68 . 
.Imterest.To- Banke... 0 cee cue ruse Coenen ee ce Rg pe = = : 257 

Interest To Others _ 2 

TOTAL 407.34 | 399.25 

(& in Lakh) 
FIGURES FOR .FIGURES FOR 

- NOTE - 24 : OTHER EXPENSES , " THE YEAR THE YEAR 

2019-20 2018-19 
Administrative Expenses (Refer Note No. 24.1) 240.66 280.44 

Township Expenses and Other Social Overheads 
(Refer Note No. 24.2) 56.40 : 68.63 

Selling & Distribution Expenses (Refer Note No. 24.3) . 133.11 134.69 

Amounts/Stores Written Off (Net) 0.79 1.02 

Provision & wastage ; 
(Refer Note No. 24.4) 57.36 - 129.35 

Provision for Bad & Doubtful Debts and Advances 21.55 50:62 
Penalties / Fine Including demurrage, Demand on TDS 0.10 0.48 
Research & Development 5.29 6.03 

TOTAL 515.26 676.26 

Os 

Ae fee  



(2 in Lakh) 
  

  

  

  

FIGURES FOR FIGURES FOR NOTE - 24.1: ADMINISTRATIVE EXPEN SES THE YEAR THE YEAR 

2019-20 2018-19 
‘travelling & Conveyance Expenses 10.65 14.91 
Postage Telegram & HEIgpAGHES 6.75 8.15 
Rent Expenses 2.28 4.44 
Rates & Taxes 3.24 2.85 
Insurance Charges . 3.24 3.52 

_ Payment to Auditor 

As Audit Fee 2.19 2.01 
As Tax audit fee 0.69 0.75 
As TA/DA Expenses 1.60 1.23 
As Other Capacity 0.45 0.26 

Internal Auditor Remuneration” OO Oo 
* As Audit Fee 0.55 0.48 

As TA/DA Expenses 0.25 0.68 
- Frust Audit Fees 0.15 0.15 
Guest House Expenses 4.07 4.48 
T.A. to Directors . 1.78 3.00 

.. Office Expenses. : 43.55 ~ 42.98. 
Running & Mtc. of Vehicle: 14.12 20.19 
Repair & Maintenance of Buildings 6.80 2.95 
Repair & Maintenance of Plant & Machinery 58.57 - 67.33 
Maintenance of P. Way 32.63 "40.77 
Other Repairs 47.10 59.31 

: “TOTAL 240.66 280.44 
  

 



NOTE - 24.2 : TOWNSHIP EXP AND OTHER SOCIAL 
FIGURES FOR 

“C% inLakh) 

FIGURES FOR 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

_ OVERHEADS i EEE 
2019-20 2018-19 

| Township Expenses 

Maintenance of Building/Roads 7.93 18.19 
Sanitation 18.41 20.56 
Water Supply 11.57 13,22 
Mtc. Of Electricity 5.63 7.68 
Depreciation 0.77 0.80 

Total {A) 44.31 60.45 
. Less: Receipts 

House Rent 20.56 17.66 

_..Ground Rent _ : 110 0 149 
Water Supply 0.35 0.48 

° | Total (B) 22.01 19.63 
Other Social Overheads 

' Salaries & Allowance of Hospital Staff 22.64 14.92 
Reim. Of Medical Exp. And Cost of Medicines & Medical 
contingencies 12.08 13.99 

.. Depreciation. 0.12 O11 Been ax 
Others | 0.37 2.34 
Less: Hospital Receipts 11 3.57 

Total (C) 34.10 27.81 
Total (A-B+C) 96.40 68.63 

CZ in Lakhy ~ 

FIGURES FOR FIGURES FOR 
NOTE - 24.3 : SELLING & DISTRIBUTION EXPENSES THE YEAR THE YEAR 

2019-20 2018-19 

' Packing & Forwarding/Dispatch Charges 81.73 . 84.77 
Advertisement & Publicity 0.85 5.14 
Discount & Commission 50.45 44.38 
@ther Expenses = 0.36 
Free Sample 0.08 0.04 

TOTAL 133.11 134.69 

ie & ve 
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FIGURES FOR 
CZ in Lakh) 

FIGURES FOR 

    
  

  

  
  

NOTE - 24.4: PROVISIONS & WASTAGES 
THE YEAR — THE YEAR | 
2019-20 =| 2018-19 

For Wastages on Stock of Salt 
Normal Provision on Salt Stock Required 

25.36 90.31 
Add: Wastages determined on clearance of heaps 

110:52 93.00 
Add: Excess Provision found on Final clearance of Heap 

11,77 + - 
147.65 183.31 
90.29 93.96 

Less: Opening Balance 

  

  

 



_C in Lakh)   FOR THE YEAR 2019-2020 FOR THE YEAR 2018--19 
      

NOTE- 25 : PRIOR PERIOD 

            

  

  

  
  

  

    

      

TOTAL TOTAL ACOME/(PXPENSES)/ ADJUSTMENTS RECEIPTS | EXPENSES | RECEIPTS | EXPENSES Manufacture 8 excavation charges 4.13 1.07 10.46 3.12 
Salaries, Alowance & Other benefits 0.45 0.05 23.21 2.86 
Administrative Expenses 

0.62 3.51 2.56 1.10 Excess Provision Written Back on Final Clearance of heap 
- - - s Excess provision written back 

0.90 ~ 1.61 - Township & other Social Overheads 0.01 0.03 3.14. 0.64 Selling & Distribution Exp. 
- 0.68 = 0.21 ‘Payment to Auditors 
- - - . 0.08 income tax... ms “ 21.85 ee. or 5 Receipt for salt from service contractor ~ ~ - 32.78 ‘Dpreciation less charged in Prev. year - - = = Misc. Income/ Adjustment 

0.17 - 1.01 0.96 Sales 
~ 4.43 - 0.94 Interest on TDR - 
- - 1.66 - - . Excess Interest Charge on Govt Loan in Earlier Years Written Back 
- a coon. wm 

| NET INCOME/EXPENDITURE | 6.28 31.62 43.65 42.69 Less: Share of Common HO Expenses as 
apportioned to Sambhar Salts Limited = - - ~ 

6.28 31.62 43.65 42.69 

NET RECEIPTS /(EXPENESES) ’ (25.34) 2 0.96 
NOTE - 26 : EARNINGS PRICE PER SHARE FOR THE YEAR FOR THE YEAR : | 

2019-20 2018-19 
Profit (+) / Loss (-) as per Statement of 
Profit & Loss usual as the Numerator ("2 in 
Lakh) 

(340.11) (524.23) 
Weighted Average Number of Share 
Basic Number of Shares 

5,20,596 5,20,596 Diluted Number of Shares 
5,20,596 5,20,596 

Face value as per Equity Share 
1,000 1,000 Earnings per equity share: 

_ Basic EPS (in & °) 
(65.33) (100.70) Diluted EPS (in °) 
(65.33) 

(100.70} 
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NOTE NO. 28:- CONTINGENT LIABILITIES AND COMMITMENTS TO THE EXTENT NOT PROVIDED FOR . 

A Contingent Liabilities 

(i) Claim of Gujarat Electricity Board for %. 21.13 lakhs (excluding interest if any) (Previous year %. 21.13 lakhs) being subjudice. 

(ii) Claim of N.E. Railway towards differential License Fee of Railway land at Ramnagar - Unit %. 32.74 lakhs and interest if any (Previous year %. 30.40 lakhs) pending decision 
of the court case. 

_ (iii) In respect of Agricultural and Non-agricultural assessment demand for 2 85.64 lakhs 
(plus interest if any) raised by Taluka Vikas Adhikari, Patri (Gujarat). The matter is _ under dispute and the Company did not received any demand theréafter. However, subsequently demand for %. 5.51 lakhs (plus interest if any ) was raised for which the ~ stay was obtained from the Hon'ble High Court, Gujarat. The Hon’ble High Court of. 
Gujarat has since disposed of the case and directed to form a high power Committee 
consisting of representatives of State & Central Govt. The dispute is still pending with 
High Power Committee Now the Taluka Vikas Adhikari, Patri has revised the claim of 
%272.80 lakhs (plus interest) (previous year %. 272.80 lakhs (plus interest). 

~_{iv) Other claims lodged but not acknowledged as debt by the Company % 38.45 lakhs plus interest if any (Previous year 2. 38.45 lakhs). 

(v) Claim of H.P Government towards Royalty on Rack Salt in Mandi Unit % 19.95 lakhs 
(Previous year % 19.95 lakhs). , 

(vi) Other cases in which the Company is contingently liable (amounts not ascertainable _.. @xcept as and where mentioned). | | | 
(vii) Liability if any, on account of Bank guarantee amounting to = 10.00 lakhs 

(Previous Year = 10.00 lakhs) issued by SBI Jaipur in favour of Regional Control 
of Mines, Indian Bureau of Mines. In subsidiary Bank Guarantee amounting to 
Rs 1.90 Lakh (Previous Year Rs 1.90 Lakh ) issue by SBI Jaipur in favour of 
Kota Super Thermal Power Station 

(vill) Other cases in which the Company is contingently liable (amounts not 
ascertainable except as and where mentioned). 

(i) Claims on account of labour/service/land and other matters for the 
suits pending in Courts at different stages. 

(ii) Liability, if any, on account of revision of pay scales of employees 
covered under Industrial D.A. Pattern and CDA Pattern. 

(ix) Liability for award given by Arbitrator on 14" july 2018 of Rs 90.10 Lakh 
(Including Interest, Cost of Arbitration and watch & ward expenses of Rs 24.96 
Lakh) for the office building at Sitapura Jaipur as the matter is sub judic before 
honorable High Court of Rajasthan 
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(B) Capital Commitments 
(i) | Estimated amount on account of contract remaining to be executed on Capital accounts %. 654.44 lakhs (previous year ¥. 656.97 lakhs) ; 
(ii). Liability on Account of equity participation with H.P. Government for Solution Mining AGUR GE Cum Caustic Soda Project at Mandi amounting to = 43.55 Lakh (Previous Year % 43.55 AY Lakh). = 

       

 



NOTE NO. 29:- ADDITIONAL NOTES 
(i) ~ In lieu of issue of shares by the Company to the Government of India on its” formation, possession of assets at Kharaghoda and Mandi has been acquired by the Company, pending finalisation of formal Agreement. No agreement has been made SO far in this regard. 

(ii) No adjustment regarding deferred tax has been worked out in view of insufficient — profits in near future and also there is ho reasonable certainty for sufficient future taxable income. Therefore based on prudence, Deferred Tax Assets have not been -fecognized. 

(iif) No provision for Income-Tax or MAT has been provided due to accu 
unabsorbed depreciation of previous years. 

_ fiv) 

mulated losses & 

The company has received Grant in_Aid_from. Ministry of. Heavy Industry.,.Govt of India under Swachhta Action Plan of Rs 5 Lakh in 2018-19 for cleaning of Sambhar Lake. During the year . the said amount given to subsidiary company Sambhar Salt Ltd and same has been utilized for the purpose by Sambhar Salts Ltd 
(v) In the opinion of the management, current assets, loans and advances are based on the realizable value in the ordinary course of business and provision for all liability, except as otherwise stated has been provided. 

(vi) 

  

  

  

  

  

  

  

          
  

The details of minority interest are as under 
(Rs in Lakh) . Minority Interest +} Amount Amount :* 

2019-20 2018-19. As per the last Balance Sheet (1764.58) (1329.76) 

Face Value of Shares held by Minority (in RS) 1000 1000 

oe : Add/Less:~ Profit/(Loss) during the year ( 103.71) ‘| (433.22) _ _ 

Minority Share of Additions in Capital Reserves 2.00 7 

Minority Share of Dep. in Capital Grant (1.15) (1.62) 

Minority Share in Fair Price Shop Profit 0.03 0.02 

| Total | (1867.41) (1764.58) 

(vil) Majority of the Immovable Properties including lease hold Jand of subsidiary was , transferred from Govt. of Rajasthan to the Subsidiary Company, in succession, in terms of V.T. Krishnamachari's Award under the provisions of Rajasthan Government Grants Act, 1961 and the position stands communicated to the Government of India. 

(viii) During the year No adjustment has been carried out for Refinery Plant at Kharaghoda for the work awarded on turnkey basis. The contractor has not completed the work 
so far. The payment made to contractor of Rs 198.89Lakh has been shown under the of 
note No 16 as Loan and Advances of the Balance Sheet 
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(ix) The company is having the land as per detail below :- - 
. . att? - (%.inLakhs) > 
  

JAIPUR | KHARAGHODA MANDI RAMNAGAR 
  

  

  

        

AREA {VALUE; AREA VALUE AREA |VALUE AREA VALUE 
1. Free Hold - - 23596 702.75 Sq.| 37.92 7 - 
Land | Acres 24.54 | Mtr 
2. Leased Hold] 2048 Sq. {| 5.53 ‘* ss 133.116 | - 4712.61 Sq. -" 
Land . Mtr. Acres Mtr 

. (On licence Fee)                 

Further there is no encroachment in Run area in Kharaghoda unit (Gujarat), Mandi (H.P.) 
and Ram Nagar (Uttarakhand) “ 

The value of land assessed by M/s Protocol Valuer Pvt. Ltd Assets Valuers as on 31.03.2014 © 
.ar@asundere — Scene 

   
   

1. Kharaghoda % 172900 lakh 
2. Jaipur , z 369 lakh 
3. Mandi z 1110 lakh 
4. Ramnagar Not Assessed 

Inspite of action for eviction of unauthorized encroachment taken by: the subsidiary 
company i.e. SSL the encroach.land i.e. 424.80 acres is still under encroachment. The 
value of encroach and cannot be ascertain as the land has been given by Govt of 
Rajasthan on lease basis for 99 years. As per V.T.Krishnaachari award dated 
29.04.1961. Company has not executed the lease deed with the Govt. of Rajasthan so 
far. The details of land are as under:- 

A Lease Land . 57600 Acres (90 SQ. Miles) 
--..B.. Disputed. with.Govt. of.Rajasthan—.. 2648 Acres... --- le nent cece C  Encroached Area 424.80 Acres 

D- Free Hold Land 660.35 Acres 
E Disputed Area 58.24 Acres 
F  Rawan Tiba, Sambhar Lake 16.41 Acres (Case is pending with Court 
G Beg Shed, Sambhar Lake 18.12 Acres (Case is pending with Court) 
H  Sahidpur Gudha Salt 23.71 Acres (Pending for correction in- 

-Nawa Court) 

58.24 acres of land which is disputed in other name but possession with company. 
Out of 2648 Acres of land, 292 Acres of land was allotted to the other parties by 
Govt. of Rajasthan. The value of land assessed by M/s Protocol valuer pvt.ltd. Assets 
valuers as on 31.03.2014 is Rs 5170.18 crore in case of lease land and Rs 230.59 
Crore in case of free hold land. 

(x) "The company has considered the possible financial effects that may result from the 
pandemic relating to COVID-19 on the carrying amount of receivable, revenue, loans 
& advances etc. In developing the assumptions relating to the possible future 
uncertainties in.the economic conditions because of this pandemic, the company, as OR 
at the date of approval of these financial statements, has used internal and external! Ges DN, 
sources of information on the expected future performance of the company”. 1a 

(xi) The information regarding Amount and interest due to suppliers registered under the 
MSMED Act are as under;- 

— bode (
pe



: : Rs in lakhs 

  
  

      

fa — : Sam ” 
a ~ | Sea _ : 

As on SI. j ee a ae Perce | 343.2020 B1.3.2019 Principal amount due to suppliers registered under the | 
* sm ED Act and remaining unpaid as at yearend i a 2 Interest due to suppliers registered under the MSMED Act} Nil i ____land remaining unpaid as at year end ce eg | i _ | - ; : . . |. Principal amounts paid to suppliers registered under the 34.79 70.06 MSMED Act, beyond the appointed day during the year ! 

Interest paid, other than under Section 16 of MSMED Act, | 
4 to suppliers registered under the MSMED Act, beyond the Nil Nil appointed day during the year ee . 

interest paid, under Section 16 of MSMED Act, to 

  

      Nil LN vee 
          

  
                      

5 suppliers registered under the MSMED Act, beyond the _ | ______jappointed day during the year | | 
6 Interest due and payable towards suppliers registered Nil | Nil under MSMED Act, for payments already made | ee 

Further interest remaining due and payable for earlier - Nil 
years 7 _. aL   

(xii) Government of India. was decided to provide Grant-in-Aid to the company vide letter no. 19- 09/2005-PE-V dt..01.02.2012 for disbursement of. pension.. During the current year: Company: has © ~ received Rs, 230.00 lakhs (Previous Year Rs200 Lakh) as grant-in-aid : 

(xiii) The balance of Trade Receivable, Trade Payable, Loans and Advances, Salt Department and Other Government Departments are subject to confirmation and reconciliation if any. Loan from Government of India and Interest accrued and due on loans subject to confirmation and reconciliations and no payment against loan along with the interest .. Was made since 2005_except Rs 12.21 Lakh. Paid.in-2009.. 8 ee 

(xiv) Figures for the Previous year have been regrouped/rearranged wherever considered necessary sO as to make these comparable with current year's figures. 

(xv) Figures are rounded off to lakhs of rupees with two decimal place 

(Sumona Majumdar) (S K Tak) (Shankar Lal Agarwal) (CMDE Kamlesh Kumar (Retd.). 
Company Secretary G.M.(F&A) Director Chairman and Managing Director 

DIN -07182357 DIN-08884327 

in terms of our report of even date annexed hereto 

For Mathur & Co 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. 001952C OUR ey 

\ Pplow ne SE * ‘ rg RABY af (A) 
i lw 

isha Maheshwari) © rtm (Manisha Maheshwari) oy eS 
Place : Jaipur Partner NEDACCOS 
Dated : 2 4 5 E p 2666 Membership No. 079617 £5;
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COMMENTS OF THE COMP PROLLER AN 
SECTION (4346) (b) OF THE 
SPATEMENTS OF 
MARCH 2020 

DAPDEPOR GENERAL OF INDIA UNDER 
COMPANIES ACH. 2013 ON THE FEINANCTAE, HINDUSPAN SALTS LIMPL ED POR THE VRAR ENDED ai 

ihe preparation of finaueial statements 0! Hindustan Salis Pie 

  

1 2020 in accordance With the financial reportine Heme 
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for and on behalf of the 
Comptroller & Auditor General of India 

    

ic. Nedunehezhian) 
Principal Director of Audit 

(industin & Corporate Affairs) 

New Dethi 
Place: New Delhi 
Date:
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CHARTERED ACCOUNTANTS 

Independent Auditor’s Report 

To the Members of Hindustan Salts Limited 

Report on the Standalone Financial Statements 

Qualified Opinion 

We have audited the accompanying standalone finaricial statements of Hindustan Salts Limited (“the company”), which comprise the Balance Sheet as at 318t March 2020, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flow for the year then ended, and notes to “the ‘standalone financiai’ statements including a slthmary of the significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as “the Standalone Financial Statements”). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 
us, except for the effects of the matter described in the Basis Jor Qualified Opinion section of our report, the aforesaid standalone financial statement give the information required by the Companies Act, 2013 (“the Act”) in the manner so required and give a true and fair view in 
conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31°* March, 2020, its loss and its cash flows for the year ended on 
that date. 

Basis for Qualified Opinion 

> We draw attention, towards matters specified in Annexure —A on the basis of which we are 
expressing qualifed opinion over the standalone financial statements. 

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditors’ Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with ethical requirements that are relevant to our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI’s Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the standalone financial statements. 

Emphasis of Matter 

1. We draw attention to Para 1.10 (ii) of Note No.1 and Note No.5 to the financial 
statement regarding Retirement Benefits (Gratuity), which states that liability for 
gratuity as on 31.03.2020 was provided for ¥ 176.56 lacs in the books, TOE. 

investment was made as required under AS-15. es; rpoceains P 
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2. Attention is also invited to Note no. 27 “Contingent Liabilities and Capital 
Commitments to the extent not provided for’, wherein liabilities for substantial 
amount which may materially affect the financial statements of the company, on 
various accounts have not been provided for. 

3. We draw attention to the Note No. 10 “Non-Current Investments” wherein no 
provision for loss has been made in respect of the investment of Rs.60.00 lacs made in 
subsidiary company, Sambhar Salts Ltd. in the books of accounts in view of much 
higher net worth of the subsidiary company calculated on the basis of the market 
value of fixed assets which was last assessed by the Certified Assets Value in the year 
2001. 

sect of above matters, 

Information other than the Financial Statements and Auditors’ Report Thereon 

The company’s Board of Directors is responsible for the other information. The other 
information comprises the Directors’ Report, Management Discussion and Analysis, Report 
on Corporate Governance and other Annexure to the Directors’ report but does not include 
the standalone financial statements and our auditors’ report thereon. 

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and 
we will not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to 
read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, 

~ consider whether the other information is materially inconsistent with the standalone 
financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise 

_ appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that if there is a material misstatement 
of this other information; we are required to report that fact. The other information is not 
available as on date of signing the report, and hence we do not report on the information other 
than the standalone financial statements and auditor’s report thereon. 

Management’s Responsibility for the Standalone Financial Statements 

The Company’s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of 
the Companies Act, 2013 (‘the Act’) with respect to the preparation of these standalone 
financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial 
performance and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles 
generally accepted in India, including the accounting Standards specified under Section 133 
of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility 
also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds 
and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgmenis and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for 
ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation 

ce we ai é 
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and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone the financial statements, the Board of Directors is responsible for 
assessing the Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, 
matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the 
Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no 
realistic alternative but to do so. 

Those Board of directors are also responsible for overseeing the company’s financial 
reporting process. 

Auditor’s Responsibility for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial 
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and 
to issue an auditors’ report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always 
detect a material misstatement when it exists. Misstatement can arise from fraud or error and 
are considered material if, individual or in the aggregate, they could reasonably be expected 
to influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial 
statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

* Identify and assess the risk of material misstatement of the standalone financial 
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures 
responsive to those risks; and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate — 
to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of 
internal control. 

¢ Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to 
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under. Section 
143(3)() of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether 
the company has adequate internal financial controls in place and the operating 
effectiveness of such controls. | 

* Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the management. 

* Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty 
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company’s 
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty 
exists, we are required to draw attention in auditors’ report to the related disclosures 
in the standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify 
our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date 
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of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the company 
to cease to continue as a going concern. 

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, 
including the disclosures, and whether the financial statements represent the 

- underlying transaction and events in a manner that achieves fair presentation.’ 

Materiality is the magnitude of misstatement in the financial statements that, individually or 
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable 
user of the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and 
qualitative factors in (4) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of 
our work; and (ii) to evaluate the eucst of any identified misstatements in the fmancial 
statements. 

We eorimunteats with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with statement that we have compiled with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and 
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where 
applicable, related safeguards. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2016 (‘the Order’) issued by the 
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we 
give in the Annexure “B” a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 
of the Order, to the extent applicable. 

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best 
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the : 
Company so far as it appears from our examination of those books; 

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss and the cash flow statement dealt 
with by this report are in agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the 

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the 
Companies (Accounts) Rules, 2014; 

(e) In pursuance to the Notification No. G.S.R 463(E) dated 05-06-2015 issued by the 
Ministry of Corporate affairs, Section 164(2) of the Companies Act, 2013 pertaining 
to disqualification of Directors, is not applicable to the Government Company. 

(f} With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 

of the company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
Report in Annexure “C” } 

pee  
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) 

In pursuance to the Notification No. G.S.R 463(E) dated 05-06-2015 issued by the 
Ministry of Corporate affairs, Section 197(16) of the Companies Act, 2013 pertaining 
to Managerial Remuneration, is not applicable to the Government Company. 

With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and 
to the best of our information and according to the explanations given to us: 

a. The company has disclosed the impact of pending litigations on its financial 
position in its financial statements- Refer Note No. 27 to the financial 
statements. ce 

b. The company did not have any long - term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses. 

C. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

d. The reporting on disclosure relating to specified bank note is not applicable to 
the company for the year ended March 31, 2020. 

3. As required by section 143 (5) of the Act, we give in the Annexure “D” a statement on 
the compliance to the Direction / Sub-direction issued by the Comptroller & Auditor 
General of India in respect of the company. 

Place: 

Date: 

For Mathur & Co. 

Chartered Accountants _ 

FRN: 001952C 

4    Piet _ 

(Manisha Maheshwari) 
Jaipur _7 oe Partner 

24.09.2020 M. No. 079617 
UDIN: 2.00396 [IF AAAA B05243 
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Annexure-A 

(Forming part of Independent Auditor’s Report on Standalone Financial Statements of 
Hindustan Salts Limited for the year ended on 31% March, 2020 

Basis for Qualified opinion 

(Referred to in para under “Basis for Qualificd opinion” of our report) 

1!) The company is having two plants for manufacture of Bromine at its Kharaghoda unit. 
Building of one of the bromine plant was declared as s tructurally unsafe by the 
Industrial Safety Health Department, Surendra Nagar, Gujrat. Both the plants were 

accordingly ordered to be shutdown during tie year: Manufacturing” activity ifi one of 
the plant remained suspended throughout the year and resumed in the other plant in 
December, 2019. The plant and machinery of the bromine plant considered 
structurally unsafe was dismantled but its written down value of Rs. 13.05 lac has 
‘now been depicted as store item under the head Inventory in Note No. 13 by 
transferring from fixed assets. No adjustment in the books of accounts have been 
carried out in respect of value of the building of the structurally unsafe bromine plant _ 
in accordance with the Accounting Standard - 28 “Impairment of Assets” as issued by 
the ICAL. 

2) During the year the company has booked substantial wastage in stock of bittern and 
salt for which approval of Board of Directors for write off is not available. Apart from 
it, the write off of closing stock of Rs.15.41 lacs at Ram Nagar unit in previous year 
has also not yet been approved by the board. 

3) A sum of Rs. 1,98,88,958 given to M/s Gujrat Tech Cell Pvt. Ltd. depicted under the 
sub head “other advances” of Short Term Loan & Advances continues to be brought 
forward from earlier years. Present status of the matter and details of goods received 
against this advance were not provided to us. Necessary adjustment in this regard may 
be made. 

4) The company has leased out its plant for manufacturing of magnesium chloride to M/s 
Mayur Stone. The lessee had discontinued the operations and the facility was taken 
back by the company without cancelling the lease agreement with the party. A sum of 
Rs. 2522462/- is receivable from the lessee as at year end. No adjustment in this 
regard has been made in the books of accounts. It was also observed that stock of 
Magnesium Chloride lying at plant and which did not belong to company was taken 
over and sold during the year. 
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. “Annexure -B” 

A) 
Forming part of Independent Auditor’s Report on Standalone Financial Statements of 

Hindustan Salts Limited for the vear ended on 31% March, 2020 

(Referred to in Para no.1 under ‘ ‘Report on Other Legal and Regulatory Requirements” of | 
our report of even date) 

We report that:- 

i. (a) According to information and explanations given to us, the Company has maintained 
reasonable records showing particulars, including quantitative details and situation of fixed 
assets except land situated at Mandi. 

(by As explained: io us, durlig the year fixed asseis have not been physicaliy verified by the © 
management. No comment therefore can be made on discrepancies, if any. 

(c) According to the information and explanations given to us and as per records examined by 
us, we found following discrepancies in title deeds of immovable properties. The details of such 
discrepancies are as under:- 

1. Freehold property at Kharagodha Village, District- Surendar Nagar, (Guj arat) Area 
23596 Acres -%24.54 lakh. However, as per records of fixed assets maintained at 
the unit the total land area is 23449 acres. The details of land holding as provided 
to us is as under :- 

  

  

  

  

  

      

; Particulars Area 
Runside land 22768 Acres 
Village land 326 Acres 
Miscellaneous land 25 Acres 
Land acquired back by Govt. 330 Acres 
Total 23449 acres 
    

2. Title documents in relation to Runside Land which is under salt manufacturing 
area were not provided to us. It has also been explained that the state Govt. of 
Gujarat has disputed the above land as lease hold in place of free hold land and a 
claim of % 272.80 lacs on account of agriculture and non-agriculture assessment 
has been raised. The matter is presently sub-} udice. 

3. Title documents in form of copy of 7/12 for land measuring about 132 acres are 
available on record. The name of owner of property is mentioned as “Hindustan 
Salt Woks, Kharagodha” instead of “Hindustan Salts Limited” 

4. Title documents in respect of freehold property at Mohal Khaliyar, Mandi haing ASR ay 
y au area of 702.25.sq. mtr, for % 37.92 Lakh were not made available. & ig — 

oI 3 | & 5. Leasehold Property at Maigal Salt Works, Gum Mines. Drang Mines, Himachal. &, 3 \ JAIPUR E 
GS Pradesh having area 133.116 Acres. A photo copy of lease deed executed on Qe 

31.08.2007 in the name of Hindustan Salts Limited is avéilable and no other 
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document was provided by the company to verify the title in the name of the 

Company. Out of above, title documents in respect of land measuring 74 acres at 

Gum, were not available on records. 

6. Leasehold Property at Ramnagar, District Nanital, with arca of 4712.61 sq. mtr. 

Original title documents were not made available for verification. 

According to information and as explained to us, company has no procedure and policy 
for verification of inventory at reasonable intervals. As reported to us, physical 
verification of inventory has not been conducted at year end at any of unit on account of 

_ lockdown imposed in the country due to COVID-19. 

(a) The company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, 
limited tiability partnerships or Other parties covered in the register maintainéd undér 
section 189 of the Companies Act, 2013 except to its subsidiary company Sambhar 
Salts Limited, amounting to ¥ 3576.5 lakh. 

(b) In respect of loans of € 3576.5 lakh to subsidiary company, Sambhar Salts Limited, 
no regular recoveries have been made of principal or of interest. The total overdue 
amount of principal and interest as on 31.03.2020 is = 7381.99 lakh ( principal ¥ 3576.5 
lakh and interest ¥ 3805.49 lakh). The company has also given advances in nature of 
loan to its employees which are recovered regularly together with interest if applicable 
as per company policy. 

(c) The company has not taken any step for recovery of loan along with interest from its 
subsidiary company, Sambhar Salts Limited. The terms and conditions of the grant of 
such loan prima-facie are not prejudicial to the company’s interest. 

Continuation Sheet 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the © 
company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act in respect 
of grants of loans, making investments and providing guarantees and securities as 
applicable. 

According to the information and explanations given to us, the company has not 
accepted any deposits under the provisions of section 73 to 76 or any other relevant 
provisions of the Companies Act and rules framed there under. 

In our opinion and according to information and explanations given to us, maintenance 
of cost records is net applicable to the company. 

a) According to information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of books of accounts and records, the company has been generally regular 
in depositing undisputed statutory dues including provident fund, employees’ state 
insurance, income tax, goods and service tax, custom duty, cess and other material 

statutory dues as applicable to it with the appropriate authoritics, except the following 
amount of provident fund which has been in arrears as at 315! March,2020 for a period 
of more than six months from the date they become payable. 
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b) According to the information and explanations given to us and as per the records of 
the company examined by us, there is no dues of income tax, sales tax, service tax, 
custom duty, excise duty or value added tax outstanding on account of any dispute. 

vill. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
company has not defaulted in repayment of dues to any financial institution or bank 
except default in repayment of loan to Government of India of % 3576.08 lacs (including 
interest of % 2334.79 lacs). No repayment of loan and interest to Government of India 
has been made by the Company. 

ix. The company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer 
(including debt instruments) and by way of term loans. 

According t to the information end exolanations. civen to us, n } material frand by the PELE ATTN Ce. EH Ara Gs yy 28 a 

me 

company or on the company by its iene or employees has been noticed or resorted 
during the course of our audit. 

xi. Provisions of section 197 of Companies Act, 1956 are not applicable as specific 
exemption has been given to the Government Company in terms of notification no. 
G.S.R. 463(E) dated 05.06.2015. 

xii. The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under this clause is not 
applicable. 

xiii, In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
company’ s transactions with its related parties are in compliance with section 177 and 
188 of the Companies Act, 2013, wherever applicable. The details of related party 
transactions have been disclosed in the standalone financial statements as required by 
the applicable accounting standards. 

xiv. According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records, the company has not made any preferential allotment or 
private placement of shares or fully or partly convertible debentures. 

xv. According the information and explanations given to us and based on our examination 
of the records, the company has not entered into non - cash transactions with directors 
or persons connected with it. 

xvi. in our opinion and as per information’s & explanations provided to us, the company is 
not required to be Tepistered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 
1934. 

For Mathur& Co. 

POR ED =) Chartered Accountants 
. FRN: 001952C 

co” (Manisha Maheshwari) 
Place: Jaipur Partner 

' Date: 24.09.2020 ; M. No. 079617 
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‘CHARTERED ACCOUNTANTS 
ANNEXURE -C 

Forming part of the Independent Auditor’s report of even date on the Financial Statements of Hindustan Salts Limited for the year ended on 31°* March 2020 

Report on the Internal Financial controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013(“the Act”) . 

(Referred to in para 2 (f) under “Report on Other Legal and Regulatory Requirements” 
of our report of even date) Lo 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Hindustan Salts Limited, Jaipur, (‘the Company’) as of Alst March 2020 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company’s management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over financial reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (‘ICAI’). 

_ These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its. business, including adherence to company’s polices, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors’ Responsibility 

Our responsibility is to express 'an opinion on the Company’s internal financial controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the ‘Guidance Note’’) and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

_ Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an ia. # * i . . Z . . Po ONE os 
understanding of Internal Financial Controls over Fimancial Reporting, assessing the risk that NOY . 
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a material weakness exists, and testing, and evaluating the design and operating effectiveness 
of internal control based on the assessed risk. 

The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the assessment of the 
risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company’s internal financial controls system over financial 
reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A Company’s internal financial controls over financial reporting is a process designed to 
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting. and the 
preparation .of financial. statements for external purposes in accordance with generally 
accepted accounting principles. A Company’s internal financial controls over financial © 
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records 
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the 
assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as 
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted 
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only 
in accordance with authorizations of management and directors of the company; and (3) 
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company’s assets that could have a material effect on 
the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatement of due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the Internal Financial Controls over Financial Reporting to future periods are 
subject to risk that the Internal Financial Controls over Financial Reporting may became 
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the 
policies or procedures may deteriorate. 

_ Qualified Opinion 

According to the information and explanations given to us and based on our audit, the 
following material weaknesses have been identified as at March31, 2020: 

a) The company has no proper policies and procedures for periodical physical 
verification of fixed assets and inventories of the company. During the year 
under consideration no physical verification of fixed assets has been conducted 
by the company. As reported to us, physical verification of inventory was not 
conducted at any unit. However, the management has written off substantial amount 
of inventory at its Khragodha Unit. 

b) The internal audit of the Company is being carried by the independent firm of 
Chartered Accountants and looking to the size, nature and volume of transactions, 
the same needs to be strengthened. 

In our opiiion , to the best of our information and according to the explanations given to 
us, except lor the possible effects of the material weaknesses described above on the | 
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: 

achievement of objectives of the control criteria, the company has maintained, in all 
material respects, adequate internal financial controls over financial reporting and such 
internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31° 
March, 2020, based on the internal control over financial reporting criteria established 
by the company considering the essential components of internal control stated in the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued 
by the Institute of Chartered Accountants of India. 

’ For Mathur& Co. 

- Chartered Accountants 
KAUR € FRN: 001952C 

(Manisha Maheshwari) 
Place: Jaipur . (Partner) 
Date: 24.09.2020 a oo M. No. 079617 
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Annexure-D 

(Forming part of Independent Auditor’s Report on Standalone Financial Statements of 
Hindustan Salts Limited for the year ended on 315 March, 2020 

Compliance to the Directions u/s 143 (5) of the Act by the Comptroller & Auditor 
General of India 

(Referred to in para 3 under “Report on Other Legal and Regulatory Requirements”) 

  Particulars 

Z|
 

0. 
Auditors’ Reply Impact on 

Financial 

_ Statements 
  jm

, 
° 

in place to process all the 
accounting transactions through IT 
system? If yes, the implications of 
processing of accounting 
transactions outside IT system on 
the integrity of the accounts along 
with the financial implications, if 
any, may be stated. 

Whether the company has system. Company is maintaining accounting 
transactions manually at Kharagodha 
Unit. At other units i.e. Head office, 
Mandi and Ramnagar, accounting 
transactions are recorded though 
Tally software. 

No impact on 

financial 

statements 

  Whether there is any restructuring 
of any existing loan or cases of 
waiver / write off of debts / loans / 
interest etc. made by a lender to 
the company due to.the company’s 
inability to repay the loan? If yes, 
the financial impact may be stated. 

As informed to us, there is no case of 
restructuring of any existing loan or 
waiver / write off of loan / interest 
to the company by lender. 

No 
financial 

statements 

impact on 

  Whether funds received / 
receivables for specific schemes 
from Central / State agencies were 
properly accounted for / utilized as 
per its term and conditions? List 
the cases of deviation.       

Based on the information available 
and according to the information and 
explanations given to us, the 
company has not received any fund 
for specific schemes from central / 
state agencies during the year. 

However, the company has received 
grant for payment of pension to ex- 
employees of salt department. The 
same was properly recorded and no 
deviation was observed.   

No adverse impact 
on financial 

statements. 

  

‘Place: 

Date: 
Jaipur ' 

24.09.2020 
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| (CA) MATHUR & CO. 

Compliance Certificate 

We have conducted the audit of annual accounts of Hindustan Salts Limited for the year 
ended 31 March 2020 in accordance with the directions / sub-directions issued by the C&AG of 
India under Section 143(5) of the Companies Act, 2013 and certify that we have complied with 
all the Directions / Sub-directions issued to us. 

For Mathur& Co. 
Chartered Accountants 

FRN: 001952C 

  

Mou 

(Manisha Maheshwari) _ Place: Jaipur 
Partner Date: 24.09.2020 

~ M.No. 079617 
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FIGURES As on [FIGURES As ON | : 
31.03.2020 | efi ShOZ QOLG8: oof lw od ‘A. EQUITY AND LIABILITIES 

wa os “1.. SHARE HOLDER'S FUND | 
. "8 Be Beg 5 Ta 8 {a} Share Capital | 

8 ee eS 5,205.96" ~— ' 5,205:96. (b} Reserve & cen 3 (486.88): (302.33) ~ : 

2. SHARE APPLICATION MON EY PEN DIN: G 
ALLOTMENT — 

wi a s 

3. NON CURRENT 1 LIABILITIES 
fan ce po "> fay: Long Term Borrowings. 4 120.00 195.00 (b) Deferred Tax Liabilities (Net} - - mo ° (c) Other Long Term Liabilities - - oe (d) Long Term Provisions 5 295.19 287.78 

sf 4. CURRENT 1 LIABILITIES - oe wey hay gp ok * Toe 
= 

~ - (a) Short: Term Borrowings i “ & _ a . REO ee eh s . (b) Trade Payables © ae - 180.70 184,300 (ce). Other. ‘Current Liabilities. : 8 4,001.07°— 3,547.57: (d) Short Term Provisions _ - Bora 2 288 

TOTAL 9,316.04 9,118.28 
B. ASSETS 4 = 

» —- lL -NON-CURRENT-ASSETS- = = — = RES Rape vie acess - oe 
(a} Property, Plant and Equipment 3 (i). Tangible Agsets a 682.38: 650.28 (ii) Intangible Assets _ 

0.70 0.73 (iii) Capital Work-In-Progress 
18.93 99.12 {iv) Intangible Assets under Development . ~ - (b) Non Current Investments ~ 10 60.00. 60.00 -(c} Deferred Tax Assets: (net} - - ce _ 

_ (4) Long term Loans and’Advanceg’ = “Wh : 603.02 1,298.48 - / ie Other Non Current PASSES 
12 201.64 201.64 * 

1,866.67 2,310.25 2. CURRENT ASSETS 
(a} Current Investments | : - - - (b) Inventories *: , 138 98.89 233,94 - (c) Trade Receivables 

14 22.33 39.64 {(d) Cash & Cash Equivalents 15 454126 387.41 (e) Short’ Term Loans and Advances + 16 6,854.42 6,131.85 (f} Other Current Assets 
17 18.97 15.19 

7,449.37 6,308.03 ° 
TOTAL 9,316.04 9,118.28 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS 1-29 il       

    Yowows Ron Saas, A 
{ CMDE KAMLESH KUMAR (Retd.}) 
Chairman and Managing Director 

(Sumona Majumdar) 

Company Secretary 

(SHANKAR LAL AGARWAL 
Director 

‘DIN-07182357 DIN-08884397 
in terms of our report of even date annexed hereto 

For Mathur & Co 

Chartered Accountants 
Firm Registration No. 001952c Lo 

a Be 
Mh op PF Arno h BR es GG 

{Manisha Maheshwari) (2 (ZI 
Partner aN 

Membership No. 079617 SSORECO 

G.M.(F&A) 

   

  

Place: J aipur | 
Dated : ‘a4 SEP 2 970



  

   - STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2020 
(Rs In Lakhs) 

    

          
    

  

  

  

  

  

  

  

  

PARTICULARS we! ee, 7 Note FoR THE YEAR | FOR THE YEAR 
No, 2019-20 "2018-19 

( Revenat from Operations - 18. a 360.99 861.03 . Other Income 
19 803.11 793.70 Less: Share of common H.O, receipts as . - , apportioned to. peubeitney Company; Sambhar / . : en, * 8 os 

Salts Limited. 2 hgh a ce am a Be * (0.13). (2.18) MW Total Revenue — 
1,163.97. 1,652.55 

IV EXPENSES.-. 
, Cost of Materials ‘Consumed to 20 — 438.07 . 526. 70. -Purchases-of Stock-in-Trade— eet semen £2 pe iT vie TF = 
‘Changes ii in Inventories of Weidiea Goods Work- ee dame * ED ey Be in- Progress and Stock-in-Trade os . — 22.95. 67.95 Employee Benefits Expense _ : * 8 22. 487.96 “. 503.18 Finance Costs... Bom OEE Ba - 230 402.46. 377.36 Depreciation: and 4 Aniéitidation Expenses . : 69.80 84.03 Other Expenses | a 

24 101.42 203.12 % Pee " 7 © Fa 1,528.83 1,763.48 . LESS: ‘Share of, ‘common. H.0. -expenses-as ows. pe epee ee soem apportioned to Subsidiary Company, Sambhar oi. : Salts Limited. co a , 
183.95 230.29 . _ Total Expenses 1,344.88. 1,533.19 

V PROFIT BEFORE. EXCEPTIONAL AND EXTRAORDINERY ITEMS @ (180.91) ° 119.36 EXCEPTIONAL ITEMS 
. . Vi EXCEPTIONAL. ITEMS ee 0s we coe Prior Period Income / (Expenses) / 

Adjustment Net 
. 25 -3.64 6.25 

VII PROFIT BEFORE EXTRAORDINERY ITEM AND TAX -184.55 125.61 VIII EXTRAORDINERY ITEM | 
IX PROFIT BEFOR TAX 

-184.55 125.61 * Tax. Expenses 
SO , Current Tax / : 

- - - Deferred Tax . . 
Z = 

AI PROFIT Foo ois REeNMen went Conrin VING — OPERATIONS 
-184.55 125.61 

   



xIt PROFIT (Loss) FROM DISCONTIVUING . , : OPERATIONS 
ey dite hs ne - og XM TAX EXPENSES ( OF F DISCONTINUING OPERATIONS . sO aye “ial a wiley gg, © em ae, PB HM WF Be ap XIV PROFIT FROM DISCONTINUING ¢ OPERATIONS . 

: 
AFTER TAX. 

me 2” ¢ ae XV PROFIT FOR THE PERIOD. 
-184.55 125.61 AVI Earnings. per equity share: 26 ; Basic EPS {in Rs.) 
-35.45 24.13 Diluted EPS (in Rs.) oo . NA NA 

SIGNIFICAN rE ACCOUNTING FP eaCIES AND NOTES 

  
  

ON FINANCIAL STATEMENTS 1-29 a 

Simca: | A les maar {Sumona Majumdar}. (S.K.TAK) | (sHaa LAL AGARWAL }_ {CMDE KAM UMAR (Retd.}) ° Company Secretary _G.M. (F&A) oo Director , Chairman & Managing Director fa DIN-07182357 3 DIN-08884327 
: Se —= oo in. serie B62 Qur report ofeven date annexed: hereto ee ee — -- -—— - —— 

“For Mathur & Co 

| Chartered Accountants 

(Manisha Maheshwari) 
Place : J a ipur ' : : Partner 
Dated : a gs ne N90 Membership | No. 079617    

 



_ -HINDUSTAN SALTS LIMITED 
So ous ay. CASH FLOW STATEMENT. gage ee 4 

-» FOR THE YEAR ENDING 31°7 MARCH, 2020 

  

    
  

(Rs In Lakhs) 

  

  

  
        

Particulars 
2019-20 -2018-19. .- Cash Flow from Operating Activities | 

a Profit/(Loss) before Tax 
-184.55 125.61 A Adjustments for 

ee Depreciation . 70.54 - 84.80 Provision for doubtful debts. 
- ~ Provision for Leave Encashment & D.C.R.G. 7.41 (66.62) . Interest Expenses 402.46 377.36 Interest Income from TDR/Subsidiary Company (792.62) (751.59) - -_ Capital Reserve adjusted during the year “ (A124) - (356.05)}. - B Operating Profit before working capital changes po (496.76) (230.44) © Change in working Capital 

. - Short Term Borrowings ; - (33.82) ~~ Prade Payables~~~— eee E860) = - (28.04) Other Current Liabilities 453.50 _ 508.03 Inventories Pe oem 135.05 (37.46) Trade Receivables : 16.81. 2.420 Short Term Loans and Advances (722.57) (98.05) Other Current Assets (3.78} 11.03 Other Misc Expenses 
- (0.76) _ Other Bank Balances: oO (22.23) (146.82) Oo 323.35 | - D_Cash generated from operations sd — .. (643.58) gd ED ‘Adjustments for direct tax paid . . fa - - - _F Net Cash Flow from Operative Activities (D-E) (643.58) 92.91 | G Cash Flow from investing Activities 

Purchase of fixed assets & Capital W.L.P.- (22.42) (96.48) é _ Interest Income 
792.62 751.59 Loan given to Subsidiary Company, Sambhar Salts 

Limited /Pension Fund . 395.46 1,165.66 (499.06) —«- 156.05 “1-H Net. Cash Flow from Financing-Activities - simi ~ i se See a a ‘Net proceeds from long term borrowing (75.00) (85.00) Share capital Received 
- os Deposits _ 

. - Interest Expenses _ (402.46) {477.46} (377.36) (462.36) I Net changes in Cash and Cash equivalent 44.62 , (213.40) J Cash and Cash equivalent at the beginning of Fin. Year 26.00 600.81 K_ Cash and Cash equivaient at the end of the Fin, Year. 70.62 387.41 

  

      
Cash Flow Statemetn has been prepared on indirect method as per AS -3 
*FDRs-of-Rs,-86.43- lakh Piedged with: SBI, J aipur, Kharaghoda and-Mandi (previous year Rs: 81.34 Lakh With SBI}} towards ~° >>” security for OD Loan 

** Includs the FDR more then 3 Months © Rs361.41 Lakhs in previous year 

(Sumona Majumdar} (S. K. Tak) (SHANKAR LAL AGARWAL ) 
G.M.{F&A) Director 

DIN-07182357 
in terms of our report of even date annexed hereto 

For Mathat & Co 
Chartered Accountants OUR é 

Firm Registration No. 0019520 4% So 
S : 
o> 

= A, 
Not Ai 4. PA Aad 

    

Company Secretary 

{Manisha Maheshwari) 
Partner X £5 AGS 

Membership No. 079617 “SEA? 

Place : Jaipur 

Dated: 4 
St, 

{ CMDE.KAMLESH KUMAR (Retd.)) 
Chairman and Managing Director 

DIN-08884327 

 



    
NOTE No. - 4 - _ SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES FOR THE. YEAR ENDED ON. 
31ST MARCH, 2020 

; 

i BASIS OF ACCOUNTING 

The Financial Statements have been prepared in accordance with the historical cost . 
convention: on the basis of going concern, with revenue recognised and experises | 

accounted for on accrual system of accounting. 

1.2. USE OF ESTIMATES 

The preparation of Financial Statements requires. estimates and. assumptions which 
affected the reported, amounts of assets, liabilities, revenues and expenses of the 

  
  

. reporting period. The. ‘difference between the actual results and estimates’ are 
recognised in the period i in which the results are known or materialised. 

1.3. INVESTMENTS. 

Investments are classifi ed into Current and Non-Current Investments. Current 
_. Investments are stated at lower. of. cost or market value. _Non-Current Investments __ 

are stated at cost and provision for diminution i In value is made only if such decline i is 
other than temporary i in the opinion of the management. 

1.4. CLASSIFICATION OF ASSETS AND LIABILITIES AS CURRENT AND NON 
CURRENT 

All assets and liability are classified as current or non current as per the companies 
normal operating cycle and other criteria set out in schedule Ili to to the companies 
act 2013 based on the nature of products and the time between acquisition of assets 
for processing and their realization i in cash and cash equivalent, 12 months has been 

consider by the company for the purpose of current - non current classification of 

-assets-and liabilities. - 

1.5. VALUATION OF INVENTORIES/SALT IN PROCESS 

(i) Stores & Spares are valued at cost or Net Realisable Value whichever is 
lower except otherwise mentioned. 

(i) | Raw Materials and Packing Materials are valued at costor Net Realisable 
Value whichever is lower except otherwise mentioned. - 

Gil) Released material and scrap is valued at estimated racifisablle vaiue an 
Assets (Scraped) is valued.at book value. 

   f 
(iv) Loose tools are valued after writing off 20% of opening balance (as per 

books) and those exceeding Rs. 750/- added during the year. Loose tools Fy 

a a a



less purchased: during the vyear | are: > charged to the oo 
ive heads. 

. 

costing Rs..750/- a1 
revenue. under Test } 

  

     

     Hy ty “ (Wye ‘Salt: Bromine: stocks. and Work i in Progress are valued at cost/Net Realisable toa oa wee Value whichever i is lower. , 4 te, gt gee ee 
1.6 CASH AND BANK BALANCES 

_ Cash and cash equivatents j in the balance sheet comprise Cash at bank and on hand 7 
and. short term deposit with an original maturity of 3 months. or less, and Maturity 

_, More than 3 Monthsare shown in Othersbank balances which are | SubjaRt to'an | 
ny . insignificant tisk of changes in value. 

- 41.7. RECOGNITION OF INCOME AND SAPENDMTURE: 

ne Revenue i — and expenditure / cost are generally accounted on accrual basis 
ee as they a are eamed_ ‘or. incurred. | Revenue from sale of goods recognized -when the 

significant risk and reward of ownership has been transfer to the byer. 

18 FOREIGN EXCHANGE TRANSACTION 

. The expenditure i in ieeeihn currency is accounted for at the rate prevailing on the date . 
-. Of . transaction. -Any. income. ~OF-Expenses- on -account. of xchange- rate difference mi 
: either: on settlement or'a transaction j iS recognized in the Statement of profit and loss. 

1.9 PROVISION FOR BAD AND ) DOUBTFUL TRADE RECEIVABLES AND ADVANCES 

“Wate Receivables and Advances Outstanding for more than 3 years are reviewed at 
~ the close-of the year “and provisionmade on case to case basis in case of ‘uncertainty 
in the realisation of outstanding amount, in the opinion of the management. 

1.10 RETIREMENT BENEFITS — 

a Pension | 

The Payment of Pension with regard to pensionary charges for the. 
- staff absorbed in the company from Salt Department is being paid from 
the Grant-in-Aid received from Department of Heavy industries Govt. . 

   

of india New Delhi and is passed on to Pension Fund Trust. 

(ii) Gratuity 

Gratuity is administered by a separate irrevocable Trust which has taken a 
Lic, Policy covering all ‘the eligible employees except Agarias - Company's 
piece-rate workers, and eligible daily paid workers in whose case the liability 
iS provided as per the payment of Gratuity Act-1972. No fability | Is provided for 
gratuity in respect of work charged staff for the period prior to the formation of ° 
the Company. Demands made by the Trust including the Annual Renewal



7 Premium of the L. A. C. Policy after taking 1st October of the year are charged    

- _ to Statement of Profit & Loss. 

(iii) ae Ar eae: Encashment 

Liability for leave due upto end of the accounting year has been provided on 

the assumption that such benefits are payable to all employees at the end of 

the Apeonnting Year. 

(iv). Expenditure incurred on VRS are being written off in five years in equal 

a instalments. 

1.11 PROPERTY, PLANT &EQUIPMENT AND DEPRECIATION 

  
  . (i) Fixed Assets are valued at historical cost on. consistent basis and are net of - 
refundable taxes and levies wherever applicable. All cost. relating to 
acquisition of fi xed assets tilt commiss sioning of such assets are capitalised. 

fil) Depreciation on fixed assets is being provided consistently on written down 

_value method _over useful. life of. assets specified_in. Schedule Il_of. the 
Companies Act2013. And 100% depreciation has been provided on the 
assets costing Rs. 5,000/- or less acquired during the year. 

_ 1.42 INTANGIBLE ASSETS 

(i) INITIAL RECOGNITION AND MEASUREMENT 

Intangible assets that are acquired by the company, which have defined 
useful life, are recognized at cost, Subsequent measurement is done at cost 

less accumulated amortization and accumulated impairment losses , Cost 
includes any directly: attributable incidental expenses necessary to make the. 
assets ready for its intended use. 

- (ti) DERECOGNITION 

An intangible assets is derecognized when no future economic benefits are 
expected from their use or upon their disposal. Gains and losses on disposal! 
of an item of intangible assets are determine by comparing the processed 
from disposal with the carrying of intangible assets and are recognized in the 
Statement of profit and loss accounts. 

| aw £4 aaa Oo 

 



1.13 B 

. rea : 

(itt) - | AMORTIZATION 
   

- ost’ of software recognized a as s Intangible assets is amortized on straight fine 
b “method over a period of legal. right to use or 3 years which ever is less. Other a 

intangible assets are amortized on straight line method over a a period of legal 
right to use or life of the related plant which ever is less. 

ORROWING COST : 

Borrowing costs that are attributable to acquisition, construction or production. of / 7 . 
qualifying assets, are’ capitalised as part of the cost of such assets, A qualifying 
asset is an asset that necessarily takes a substantial period of time to get ready for. 
intended use. All other Herrewang costs are charged to the Sialement of Profi tand 

4 14 GRANT-IN-AID 

Grant-in-aid received/sanctioned auiing the year from — Cess Fund Against 
Completed/Capitay/Development work is transferred to Capital Reserve Account 
except as otherwise. Stated. In that case the depreciation on such subsidised. assets 
is. being. charged to-Capital Reserve.and Statement of Profit. and Loss in the ratio Ofer 

' Grant i in aid received and cost borne by the Company. 

The Bayitent of f Pension with regard to pensionary charges for the staff absorbed i in 
the company from. Sait Department i is being paid from the Grant-in-Aid received from 

Pension Fund Trust 

1. 1SPROVISION FOR WASTAGES ON SALT STOCKS 

1.16APPORTIONMENT OF COMMON CORPORATE OFFICE EXPENSES 

Physical verifi cation of salt heaps on accurate and reliable basis is not feasible 
because of the irregular shapes of salt heaps. Actual defi icit/wastages are adjusted in 
the accounts of the financial year in which the heaps are finally cleared. However, 
provision for wastages @10% of the quantity produced/stored during the financial 
year and @ 5% on the opening stock of the year is made in respect of salt heaps not 

finally Cleared during the year. 

(i) There is a common Chairman & Managing Director for Hindustan Salts Ltd. 
(Holding Company) and Sambhar Salts Ltd (Subsidiary Company). In the 
absence of any Specific mention in the terms of his appointment as regards 
sharing of the remuneration the same is apportioned between the two 
Companies in the ratio of 25% and 75% respectively. 

t 

mee fh ee 

: Loss. oo . em tsi se SS LO sy Ee aaetumim, ots esgase  exzwcne Bo 

_Department_ of Heavy industries _ Govt. of India New Delhi and is passed on to_ _ 

   

 



: : Gi). _ The Corporate Office common expenses, depreciation and interest (including s, 
nae ! : Chairman and Managing Director's remuneration) and receipts have been 

oe apportioned. 25%. between the holding Company. and S%.. in its. ts subsidiary ity oe | . Company (Sambhar Salts s Ltd.) . en 

  

4. 17PRIOR PERIOD ADJUSTMENTS 

In respect of the transactions pertaining to the period prior to the current accounting 
_ year, the. Company ‘ellows the practice: in conformity with the Accounting 
- Standards, . 

eS 

4.48 RESEARCH AND DEVELOPMENT 

_ Research and development cost. (other thir cost of fixed Assets acquired) 2 are 
"charged as an expense | in the year in which they are incurred. 

4. 19 TAXATION _ 

oO. . - Current fede: Tax | is determined on the basis of taxable | income , computed 
in accordance with the Provision of the Income Tax Act, 1961. 

Gi) "Deferred tax is: “recognised on timing differences between taxable ‘and - 
~— accounting i ‘income/expenditure that of originates in one period and are capable 7 

of reversal in one or more subsequent period(s). Deferred Tax Asset is 
recognised on the basis of Virtual/reasonable sentalaby about its realisability 
as applicable. 

1.20 PROVISIONS, CONTINGENT LI LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS 

Provisions Involving substantial degree of estimation anid measurement : are 
recognised when there is present obligation as a result of past events and. it i 
probable that there will be an outflow of resources. Contingent Assets are neither 

“recognised nor disclosed in the financial statements. Contingent liabilities, if 
material, are disclosed by way of notes. 

1.21 CASH FLOW STATEMENT 

Cash Flow Statement is prépared in accordance with the indirect method prescribed 
in Accounting Standard. on ‘Cash Flow Statement"(AS- ~3)as issued by the Institute of 
Chartered Accountant of India, The cash flow are reported using the indirect method 

__Where by profit before tax is adjusted for the effects of transaction of non..cash 
nature, any deferrals or accruals or part-.on future operating cash receipt or payments 
and items of income or expenses associates trade with investing or financing cash - 
flows. The cash flow from Operating investing and financial activity of the company 
are segregaied. f 

_t, _ As f . 4. ph me “ts  



| 1.22, IMPAIRMENT OF ASSETS 

Tha carrying « amounts’ of assets are reviewed at each Blancs Sheet date! In ¢ case 
eo there is any indication of impairment based on Internal / External factors, an 

impairment loss i is recognized wherever the: carrying amount of an asset exceeds its 
repoyerabls amount. 

1. 23 WRITE OFF OF DEFFERED REVENUE EXPENDITURE 

As ‘per practice in 1 vogue, the deferred revenue. ‘expenditure Is being written off j in- 
fi ive equal annual instalments beginning from the year in which such expenditure 

, are incurred, 

124 _ micro, , SMALL AND ) MEDIUM ENTERPRISES en ee 

The , Disclosures on. the basis of ‘iférimation received from supplierregarding thelr 
status under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 the 
unpaid amount. as at the. year and together with the interest paid/payable as 
required under the said Act have been made. ; 

1. 25PRELIMINARY AND FRGUEGT EXPENDITURE — 

- Exianditure incurred on projects is shown as other non- current assets and will be 
charged/capitalized in the year in which it is decided by the management to 
implement the project. Otherwise, in case, the management decides not to. 

  

A LL



    
‘HINDUSTAN SAI LTs LIMITED — 

Notes on n Financial _ Dhatements for "pe year ‘euded. S1st March, 2020) ag 

- (¢In Lakhs) 
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

NOTE - 2: SHARE caPrra FIGURES AS. On _ . - FIGURES AS'ON 
: AL ‘31.03.2020. 81.03.2019 © Authorised” e “Hag SRUAG "SP ee ioe BE Be . ae a a oa 600,000 Equity Share re year - . 6,000.00 6,000.00 500,000 Equity Shares) of RS. 1000/- each oe fat a a : 6,000.00 "etn ot” 6,000.00 

520506 Equity Share ipstions year 520596 
Equity Shares) of Rs.:1000 /- each fully paid 
up. (Out of above: ‘Shares, 15, 461 fully paid up 
shares allotted without payment being 
received i in cash) _ 

oo i | 
~5;205.96 "5205.96 

NOTE - 2.1 : Details of Shareholders FIGURES AS ON FIGURES AS ON boliing. more than 5% Shares - 31.03.2020 So _ 31.03.2019 
"No. oF "No. of bn as : Shares Held % of Holding Shares Held % of Holding . Hon'ble President of India 5,20,596 100% 5,20,596 100% 

a # 8 | . , (= In Lakhs} 
NOTE - 2. 2: Details of number of shares FIGURES AS ON . FIGURES AS ON outstanding during the year ' 31.03.2020 . 31.03.2019 

"Number of - Number of . Shares Amount Shares - Amount Shares outstanding at the beginning of the 
. year . 5,20,596 5,205.96 5,20,596 5,205.96 Shares Issued during the year 7 - - . = Shares bought back during the year - - - - Shares outstanding at the end of the year 5,20,596 5,205.96 5,20,596 5,205.96. 

  

 



a FIGURES AS ON NOTE - 3 : RESERVES & SURPLUS 
ao 

_ | (€In Lakhs} 
FIGURES AS ON 

  

    

  

  

  

  

    

31.03.2020. - 31.03.2019 
Capital Reserve 9 °° 

Ls a e, As per the last Balance Sheet _ . _. 1,026.29 - 1,026.29 . Addition during the year SR ag \ i * Less : Adjusted During the year (Depreciation) _ a fe pf . 
. Total {A) 1,026.29 1,026.29 Surplus in Statement of Profit & Loss ; 8 Be ae As per the last Balance Sheet 

(1,328.62) (1,454.23) Add:- Profit/(Loss) during the year 
- 184.55. 125.61 ° . : Total (B). (1,513.17) _ (1,328.62) 

Total (A+B) (486.88) (302.33) 

(t) In view of cumulative losses amounting toRs. 1513.17 lakh (Previous Year 1328.62 lakh}, no dividend has been declared during the year by the Company. 

(ii) In view of cumulative losses amounting to Rs.5832.45 lakh (Previous Year 5573. 18 lakh), no dividend has been declared by the Subsidiary Company, Sambhar Salts Limited, 

(In Lakhs} oe , 
  

  

  

nevi od Poe Pg 5 FIGURES ASON  FIGURESAS ON TE ~ 4: LONG TERM BORROWING 31.03.2020 31.03.2019 
UN-SECURED a : 

ae mee’ Loans from Govt. of India; Mini&try of Heavy Industry 120.00 195.00 Interest Accrued & due on Loans 
- s ° 

120.00 195.00 
  

  NOTE - 4.1 : DETAILS OF GOVERNMENT LOAN (PAYABLE IN 5 YEARLY INSTALLMENT) 
  

(= In Lakhs) 
    NORMAL RATE OF 

    

    

    

  

    

    

  

              
  

  

| 
PENAL RATE OF S.NO. _ILOAN AMOUNT CY. PY, INTEREST (%) INTEREST (%) 1 

~ 150.00 150 .0 11.50 14,25 2 
678.50 678.5 12.50 15.25 “3 
37.79 37.7. 15.50 18.25 4 
75.00 75.0 13.50 16.00 | 5 300.00 300.00 11.50 14.00 . " Total 1241.29 1241.29 

Less: Overdue Current Maturities 1121.29 1046.29 
Balance Long Term Debts - 120.00 195.09 

a 

 



so, it tite 

FIGURES AS ON FIGURES AS ON 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NOTE - S: HONG TERM | PROVISIONS 
31.03.2620 31.03.2019 

FOR D c R G . i 
2 # ; , Balance at the inks. of tay year 
162.73 227.73 Add: Provision for the year - 
43.15 3.19 — Less: Payment during the year 
29.32 68.19 , Total (Aj 176.56 162.73 For Encashment of leave . . , Balance at the. beginning of the year 

125.05 126.67 Add: Provision for the year 
47.15 37.09 Less: Payments/Adjustments during the year 53.57 | 38.71 | oe is "Total (B) 118.63 125.05 For Wastage of Stock of Sait 

‘ . - Balance at the beginning of the pres 
0.62 7.66 Add: Provision for the year 
7.68. 5.08 

3.30 12.74 . Less: Wastage on Final Clearance of. heaps during the year “wenn woe 2 Be ARS Z.. Dee TQ val a : . 8 0.73 0.62 Dedvietéd from Stock in Trade as per Contra 0.73 . 0.62 . Total (C) 7 Total (A+B+C} 295.19 287.78 
  
The Company has provided erataiy Bability onthe basis of actuarial valuati Accounting Standard No. 15 

NOTE - 6 ; SHORT TERM BORROWINGS _ 
SECURED 

Overdraft Account &. 
State Bank of India 

Secured by Pledge of FDR of Rs. 86.43 lacs (P.Y. 81.34 lakh) 
on interest rate 7.90% P A (Previous Year 7.90% pa a) 

  

Cash Credit Account 
State Bank of India 

on interest rate 10. 05% P A (Previous Year 10. 05% pa) 
Secured by “ypatEcesiGn of Stock and Book debts} 

  

Total 

31.03.2020 

ion:as is required in terms of 

_ (@ In Lakhs)» 
FIGURES AS ON ~ ‘FIGURES AS ON” 

31.03.2019 

  

 



: ain Lakhs). ~ 
FIGURES AS ON FIGURES AS ON 

  

NOTE -7: TRADE PAYABLES 

  

  

31.03.2020. 31.03.2019 
Sundry Creditors for Goods Supplied 180.70 184.30 

Total” 180.70 tea30 
  

  

(i) The required information under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006.is given in the note no 29-Additional Notes(xvii) . 

(«im Laxns) 
  

    

  

  

  

  

  

NOTE - 8 : OTHER CURRENT LIABILITIES FIGURES ASON | FIGURES AS ON . fgets ia * , : 31.03.2020 31.03.2019 Current Maturities of Long Term Debts a, “wa a Loan from Govt of India (Including overdue amount) 1,121.29 1,046.29 Interest Accrued and Due on Borrowing ‘ 
_ Interest due on Loan from! Govt of India ~ a 2,334.79 1,935.02 

Advance receipts for the portion for which value is still to be given a 
37.29 39.01 

Dues Payable to Govt. Departments . 23.77 30.23 — Unspent Grant in Aid for Swatch Bharat . 7 oS 5.00 Other Payable 

_.. Liabilities for Expenses. 251,52--. ene YOR Ag nee we Statutory Liabilities 
- 18.27 7.77 - Other Liabilities _ 

Security Deposits 
; 173.85 147.89 Others 

, 40.29 37.92 . Total 4,001.07 3,547.57. 

we fy me ¢ 

£



a a : : ee VE - SE PP be en, . {= In Lakhs) NOTE - 8.1 : AMOUNT AND PERIODS OF DEFAULTS FIGURES AS ON FIGURES AS ON a Pe 31.03.2020 31.03.2019 in case of Continuing default as on. the balance sheet. 
— date in repayment of loans and ‘interest with respect 

  

to above: .” / 
| 

. 1. Period of Default oe 1 to 13Years i to 12Years 2.Amount of Default as . “3,456.08 - 2,981:31 

Loan from Government of India and Interest accrued and due on loans subject to confirmation and reconciliations, 

(= In Lakhs) 
NOTE - 8.2: DETAILS OF GOVERNMENT LOAN (PAYABLE IN 5 YEARLY INSTALLMENT) | 

  

  

    

  

  

  

    
  

  

  

: NORMAL RATE OF | PENAL RATE OF S.NO. |LOANAMOUNT Cy. P.Y| INTEREST (%) .. | INTEREST (%) 1 oe : : 150.00 i50.gd 11.50 . 14,25 ].- 2° Sos. x “678.50 678.9 5 12.50 |. 1 15,25 3 i "37.79 37.79. aS s0T 18.25 4 _ 75.00 75.0 13.50 16.00 So ~~ 300:00° 300d “44.50 ~ ~~ 14.00)" Total =... ss = . 1241.29 1241.29 _ ve er Less :- Long Term Debts _ 120.00 195.00 
eG . 1121.29 1046.29         
  
ini} The Company: had taken land at Ramnagar on licence fee of Rs. 33506 plus service tax per year from N.E. Railway. The Railway has revised the rate of license fee irl respect of this land from time to time and.at present the rate is Rs. 589850 /- per annum. The Company has represented against this revision and has insisted for keeping the license fee at the original rate of Rs. 33506 plus service tax- per year. Pending decision of the ‘case, no provision for the differential amount of Rs. ' 32.74 lakhs (previous year 30.40 lakhs) including liquidated damages of Rs. 2.67 lakhs {Previous Year 2.67 Jakhs) has been made by the Company anda sum. of Rs. 2.73 lakhs paid during the year 1995- 96 has been shown as due from Railways. fo 

oy 

  

&



P
l
a
n
t
.
a
n
d
 
E
q
u
i
p
m
e
n
t
 

  
HI
ND
US
TA
N 

SA
LT
S 

LI
MI
TE
D 

(
i
n
 

La
kh
s)
 

 
 

GR
OS
S 

BL
OC
K 
 
 

i 

A
C
C
U
M
U
L
A
T
E
D
 
D
E
P
R
E
C
I
A
T
I
O
N
 

N
E
T
 
B
L
O
C
K
 

 
 

P
A
R
T
I
C
U
L
A
R
S
 

F
I
G
U
R
E
S
 

AS
 
ON
 

0
1
.
0
4
.
2
9
1
9
 

A
d
d
i
t
i
o
n
s
 

a 
e
n
r
e
r
r
e
 

D
e
d
u
c
t
i
o
n
s
 

4 
A
d
j
u
s
t
m
e
n
t
s
 
 
 

FI
GU
RE
S 

4S 
ON
 

UP
 
TO
 

31
.0
3.
20
19
 

De
p 

ch
ar
ge
d,
 

;  
 

 
 

 
 

  A.
 
T
A
N
G
I
B
L
E
 
A
S
S
E
T
S
 

L
A
N
D
 

B
U
I
L
D
I
N
G
S
 

P
L
A
N
T
 
A
N
D
 
E
Q
U
I
P
M
E
N
T
 

F
U
R
N
I
T
U
R
E
 
1
8
 
F
I
X
T
U
R
E
S
 

O
F
F
I
C
E
 
E
Q
U
I
P
M
E
N
?
 

O
T
H
I
E
R
 

  
67
.9
9 

33
0,
28
 

78
1,
24
 

32
.5
9 

10
7.
47
 

38
4.
80
 

10
6.
44
 

18
2.
89
 

_ 3
1.
03
.2
02
0 

I | 1 
67
.9
9 

33
0.
28
. 

606
.54

 
32
.5
9 

-1
08
.0
9 

+ 4
91
.2
4 

 
 

13
1.
04
 

56
4.
70
 

28
.5
3 

95
.0
8 

23
4.
74
 

fo
r'
th
e 

ye
ar
 

Ad
ju
st
me
nt
 

| 
On
 
di
sp
os
al
s 

UP
 
T
O
 

3
1
.
0
3
.
2
0
2
0
 

FI
GU
RE
S 

AS
 
ON
 

.| 
FI
GU
RE
S 

AS
 O

N 

 
 

  

  

  

16
9,
84
 

29
.5
5 

99
.5
6 

    25
4 

:8
2 

$1
.3
.2
02
0 

31
.0
3.
20
19
 

67
,9
9"
 

48
5.
54
 

"+ 
18
0.
86
 

3.0
4 

8.5
3 

23
6.
42
 

  
67
,9
9 

19
9.
24
 

[. 

n
i
 

4.
06
 

12
.3
9 

| 

15
0.
06
 | 

 
 
 
 

To
ta
l 

(A}
 

 
 

1,
70
4.
37
 

1
1
5
.
2
5
 

18
2.
89
 

 
 

  
  

‘1
,6
96
.7
3 

1
,
0
5
4
.
0
9
 
 
 
 
 
 
 

1
6
9
.
8
4
 

 
 

B.
 
I
N
T
A
N
G
I
B
L
E
 
A
S
S
E
T
S
:
 

  
C
O
M
P
U
T
E
R
 
S
O
F
T
W
A
R
E
 

10
.2
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.
41
 

10
.6
3 

9
5
4
.
3
5
   

~ 
9.
93
 

      . 
6
8
2
.
3
8
 

0.
70
 

65
0.
28
 

0.
73
 

 
 

To
ta
l (

B)
_ 

 
 

10
.2
2 

 
 
 
 

 
 

 
 

0.
41
 

 
 

10
.6
3 

 
 

 
 
 
 

 
 

c.
 
C
A
P
I
T
A
L
-
W
O
R
K
-
I
N
-
P
R
O
G
R
E
S
S
 

      
: 

9.
99
 

0.
73
] 

 
 

99
,1
2 

80
.1
9 

18
,9
3 

2
.
7
0
 

18
.9
3 

99
,1
2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

To
ta
l 

(C
) 

“3
9.
12
 

80
.1
9 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

18
.9
3 

 
 

99
,1
2 |
 

 
 
 
 
 
 

 
 

18
.9
3 

 
 

To
ta
l 

[A
+B
+C
) 

1,
81
3.
71
 

1
1
5
.
6
6
 

2
6
3
.
0
8
 

1,
66
6.
29
 

1
,
0
6
3
.
5
8
 

 
 
 
 

1
6
9
.
8
4
 

 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 

  
 
 

        
70
2.
04
: 

75
0.
13
) 

      
 
 

—
_
 

P
R
E
V
I
O
U
S
 
Y
E
A
R
 
F
I
G
U
R
E
 

| 

 
 
 
 

1
,
7
1
7
.
2
3
 

96
.4
8 

1,
81
3.
71
 
    978.78   

  
    

75
0.
14
 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De
pr
ec
ia
ti
on
 
ch
ar
ge
r 

to
 
Gu
e
st
 
H
o
u
s
e
 

De
or
ec
ia
ti
on
 
ch
ar
ge
d 

to
 
lo
di
sa
ti
on
 

Pl
an
t 

De
pr
ec
ia
ti
or
, 

ch
ar
ge
d 

to
 
Ci
rc
ui
t 

H
o
u
s
e
/
T
o
w
n
s
h
i
p
 

De
pr
ec
ia
ti
on
 
C
h
a
r
g
e
d
 

to
 
Ca
pi
ta
l 

Re
se
rv
e 

D
e
p
r
e
c
i
a
t
i
o
n
 
C
h
a
r
g
e
d
 

10
 

Pr
of
it
 

& 
Lo
ss
 

T
o
t
a
l
 
D
e
p
r
e
c
i
a
t
i
o
n
 

7
3
8
.
4
5
 

 
 

 
 

      
Fi
xe
d 

As
se
t 

Re
gi
st
er
 

is 
be
in
g 

ma
in
ta
in
ed
 

an
d 

th
e 

ba
la
nc
es
 

as
 
ap
pe
ar
in
g 

in
 

th
e 

fi
na
nc
ia
l 

bo
ok
s 

ar
e 

un
de
r 

re
co
nc
il
ia
ti
 

i 
ing 

i 
Pr
ov
is
io
n 

fo
r 
i
m
p
a
i
r
m
e
n
t
 o
f 

lo
ss
 

4s
 
re
qu
ir
ed
 
un
de
r 

Ac
co
un
ti
ng
 
S
t
a
n
d
a
r
d
-
2
8
 

on
 
im
pa
ir
me
nt
 

of
 
se
t 

as
 

is 
no
t 

ne
ce
ss
ar
y 

as
 

in
 
th
e 

opi
ni 

th
ee
 

i 
im
pa
i 

28
. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

(V
aj
ue
 
<
n
 

La
kh
s)
 

-
R
A
M
N
A
G
A
R
 

A
R
E
A
 

| 
V
A
L
U
E
 

37
.9
2 

f
e
 

7 

{T
he
 
de
ta
il
s 

of
 
La
nd
 

as
 
un
de
r.
 

] 
I 

! 
JA
IP
UR
 

V
A
L
U
E
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

A
R
E
A
 

1. 
Fr
ee
 
Ho
ld
 

va
nd
 

- 
A
R
E
A
.
 

2
3
5
9
6
 

Ac
re
s 

i 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

A
R
E
A
 

70
2.
75
 

Sq
. 

Mt
r 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.
 
Le
as
ed
 

Ho
ld
 

La
ng
 

  20
48
 

Sq
. 

Mt
r.
 

5.
53
 

1
3
3
.
1
1
6
 
Ac
re
s 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
47
12
.6
1 

Sq
. 

Mi
r 

| 
- 

 
 

    

 
 

a
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

  
  

 
 

 
 

  
 
 
 
 

  

{O
n 

li
ce
nc
e 

Fe
e}
 

   



N
O
T
E
 

- 
10
: 

N
O
N
 
C
U
R
R
E
N
T
 
I
N
V
E
S
T
M
E
N
T
S
 

OT
HE
R 

TH
AN
 
TR
AD
E 

IN
VE
ST
ME
NT
 

UN
- 
QU
OT
ED
 

[A
T 
CO
ST
) 

 
 

 
 

I
n
v
e
s
t
m
e
n
t
 

in
 
S
u
b
s
i
d
i
a
r
y
 
C
o
m
 
p
a
n
y
 
S
a
m
b
h
a
r
 

Sa
lt
s 

Li
mi
te
d 

8
0
0
0
 
Eq
ui
ty
 
S
h
a
r
e
s
 

(P
re
vi
ou
s 

Y
e
a
r
 
6
0
0
0
 

Eq
ui
ty
 
Sh
ar
e)
 

of
 
Rs
, 

1
0
0
0
/
-
 

ea
ch
, 

fu
ll
y 

pa
id
 
up
 

No
 
pr
ov
is
io
n 

fo
r 

lo
gs
 

ha
s 

be
en
 

‘m
ad
e 

in
 
re
sp
ec
t 

of
 t

he
 
in
ve
st
me
nt
 

of
 

Rs
. 

60
.0
0 

la
cs
 
ma
de
 

in!
 
Su
bs
id
ia
ry
 
C
o
m
p
a
n
y
 
S
a
m
b
h
a
r
 

Sa
lt
s 

Lt
d.
 

in
 
th
e 

Bo
o 

C
o
m
p
a
n
y
 

ca
lc
ul
at
ed
 

on
 
th
e 

ba
si
s 

of
 
th
e 

ma
rk
et
 

va
lu
e 

of
 F

ix
ed
 
As
se
ts
 
wh
ic
h 

wa
s 

la
st
 

as
se
ss
ed
 

by
 

th
e 
Ce
rt
if
ie
d 

As
se
ts
 

Va
l 

| 

To
ta
l 

(€ 
In 

La
kh
s)
 .

 
F
I
G
U
R
E
S
 

A
S
 
O
N
 

| 

3
1
.
0
3
.
2
0
1
9
 

F
I
G
U
R
E
S
 

AS
 
ON
 

3
1
.
0
3
.
2
0
2
0
 

"6
0.
00
 

60
.0
0-
| 

 
 
 
 

60
.0
0 

60
.0
0 

" 

ue
 

in
 
th
e 

ye
ar
 
20
01
. 

i 

 
 
 
 

 
 

N
O
T
E
 

N
O
.
 

1
0
.
1
 

:
D
e
t
a
i
l
s
 

of
 
O
t
h
e
r
 
I
n
v
e
s
t
m
e
n
t
s
 

- 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Sr
. 

No
. 

[
N
a
m
e
 

of
 
th
e 

Bo
dy
 
C
o
r
p
o
r
a
t
e
 

| 

   
 

 
 

S
u
b
s
i
d
i
a
r
y
 

/ 
A
s
s
o
c
i
a
t
e
 

/ 
: 

J
V
/
 
C
o
n
t
r
o
l
l
e
d
 

| 
E
n
t
i
t
y
 

i 
O
t
h
e
r
s
 

i 
 
 

No
. 

of
 
Sh
ar
es
 

/ 
Un
it
s 

- 
 
 
 
 
 
 

 
 

Q
u
o
t
e
d
 

/ 
Pa
rt
ly
 
Pa
id
 

/ 
| 

Ea
t 

U
n
q
u
o
t
e
d
 

ee 
Fu
ll
y 

pa
id
 

.. 

 
 

W
h
e
t
h
e
r
 
|
 

st
at
ed
 

at
 

Co
st
 

. 
Ye
s 

/ 
No
. 

en
t 

of
 
H
o
l
d
i
n
g
 

(%
) 

A
m
o
u
n
t
 

    
 
 
 
 

  

 
 

20
20
 

| 
20
19
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

{2
) 
 
 

 
 

 
 

ks
 

of
 
A
c
c
o
u
n
t
s
 

in
 

vi
ew
 

of
 
m
u
c
h
 

hi
gh
er
 
ne
t 

wo
rt
h 

of
 t

he
 
Su
bs
id
ia
ry
 

of
 A

us
we
rt
o-
 

C
o
l
u
m
n
.
 

(9
) 

is
 

 
 
 
 
 
 

2
6
2
0
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 
|
 
2
0
1
9
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

(3)
 

__ 
{4
) 

(5)
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

(12
) 

 
 
 
 

 
 

T
C
E
 

(7)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(8
) 

(9)
 

| 
(20

) 
“Ff

iij
 

 
 

 
 
 
 
 
 

S
u
b
s
i
d
i
a
r
y
 

6
0
0
0
 

6
0
0
9
 

 
 

(a)
 

|
S
A
M
B
H
A
R
 

SA
LT
S 

LI
MI
TE
D 

Un
qu
ot
ed
 

. 
60
% 
 
 
 
 

 
 

  
fa
 

 
 

 
 

 
 

  
6
0
%
:
 
|
 

60
.0
0 

 
 

 
 

 
 
 
 

Fu
ll
y 

Pa
id
. 

Up
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 
 
 

 
 
 
   

 
 
 
 

  
 
  
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

To
ta
l 

 
 

60
00
 

      
  

 
 

F
s
 

  

60
00
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

    
  

 
 
 
 
 
 

  

    

  

  



    
NOTE - 11: LONG TERM LOANS AND ADVANCES 

(Zin Lakhs} . 
FIGURES ASON FIGURES AS ON 

    

  

  

  

  

  

31.03.2020 _. 31.03.2019. Security Deposits 

. Secured, considered good 

a Unsecured, considered good 
28.62 35.48, Doubtful . 

: . Less: Provision for doubtful Loans and Advances. - 
- mm a 

‘Total {A) 28.62 35.48 °° Other Loans and Advances 

1 Secured, considered good 
- ~ . Unsecured, considered good {Refer Note 11.1) 874.40 1,263:00 Doubtful 

3 
ee gS ~~ Less: Provision for doubtful Loans and Advances 

- = . ae 8 
Total {B) 874.40 1,263.00 

Total (A+B) 903.02 1,298.48 
  

NOTE - 11.1 : Other Long Term Loans & Advances 

--@ts- Lakhs} 
FIGURES AS ON FIGURES AS ON - 

  

  

  

  

  
    

  

  

| 
31.03.2020 31.03.2019. Loans and Advances to Subsidiary Compan 

Loan to Subsidiary Company (Sambhar Salts Ltd.) 874.40 1,263.00 nc - ' Total ' 874.40 1,263.00 

(= In Lakhs) 
FIGURES AS ON FIGURES AS ON 

NOTE - 12: OTHER NON-CURRENT ASSETS 31.03.2020 31.03.2019 

Deferred Revenue Expenditure (to the extent not written off) Desilting of Bittern Reservoir a = > 

Preliminary and Project Expenditure ae ae Project expenditure Pending Allocation / Capitalisation 201.64 201.64 
Total 201.64 201.64 

  
  NOTE - 12.1 : PRELIMINERY & PROJECTS EXPENDITURE 

  
The Company has incurred total expenditure of Rs. 201.64 lakh {Previous Year201.64 lakh} on the 
preparation of Detailed Project Report (DPR) and other preliminary and 

    

  

  
    

    
  

      

  
  

  
        

  

    

{= In Lakhs) 

FIGURES ASON | FIGURES AS ON S.No. Name of the Project 
31.03.2020 31.03.2019 1 Solution Mining Project Gum Salt Refinery Project 152.27 152.27 2. TFDC Project ne : 

9.43 9.43 3 Potassium Sulphate Project 
0.37 0.37 4 |Solar Energy Project — 9.38 9.38 5 Salt Washry Project 

29.39 3930) 6 Plan Projects 
0.80 0.80 

201.64] , 201.64                 
          

L ot, oe —



  

/ FIGURES AS ON NOTE - 13 : INVENTORIES 

  

_{% In Lakhs} 
FIGURES AS ON 

  

    

  

  

Loe bt 31.03.2026 ' 31,03:2019 (As taken valued. & certified by the Management} 
- FE STOCK & STORES {At cost or Net Realisable value whichever is less et a. Stores, stationary & Spare Parts , = 65.34 - 51.39: b. Raw Material rere . 5,98 131.19. © Release Material (At estimated relisable value} . 0.62 0.62 a. Packing. Material : , . . 18.07 18.80 e. Stock in Trade (Refer Note No. 13.1) 

8.88 31.94 
‘Total 98.89 233.94 

. (In Lakhs) 
  

ae aa FIGURES AS ON NOTE - 13.1: INVENTORIES | FIGURES AS ON 

  

  

  

  

  

  

31.03.2020 31.03.2019 © 
Stock in Trade (At cost or Net Realisable value whichever is less) _ 
Brornine O 

3.02 13.84 | Less :Provision for wastage 
- a 

Total {A) 3.02 13.84 Salt . “ 3.32 » 12.90 Less :Provision for wastage of Salt 
0.73 0.62 

Total (B) 2.59 — 12.28 MGCL 
3.27 9.82 Less :Provision for wastage , : ~ -— 

Total (C) 3.27 5.82 
.. Total (AtB+C) 8.88 1.94 
  

(i) Release Material includes stores, spares and other fixed assets which are no longer usabie and are 
, 

released/scraped in respective years and transferred to release material at book value. During the year Assets Scraps having book value of Rs. nil lakh (Previous Year Rs nil Lakh) are transferred to Release Material in Hand. Sale Proceeds of disposal of release material are shown as sale of scraps under the head other income in the Statement of Profit and Loss. Further, its also includes a sum of Rs. 0.62 lakhs (Previous Year Rs 0.62 Lakh. ) being the estimated realisable value in respect of unserviceable material/Scrap lying in stores at Kharaghoda and Jaipur as the book value of these items are not ascertainable. The necessary adjustment will be made as and when these items are disposed off/utilised, 
(ii) Physical Verification of General Stores, materials at site, released materials was carried out during the year. 

(iti) No provision for losses, if any, on the slow moving items laying in General Store has been made in the books and the same was shown in the inventory (Amount undetermined). In the opinion of the management the current value of slow moving item is more than the value taken. 

eK ae 

   



  

NOTE - 14: TRADE RECEIVABLES FIGURES AS ON 

ra (@In Lakhs) 
_ FIGURES AS ON | 

  
  

    

; ; . : 31.03.2020 31.03.2019 Trade Receivables outstanding for a period less than six months from the date they are due for payment 
Secured, Considered Good 7 

Hh f. PR Unsecured, Considered Good 
OL 4.42. a eee 0.11 4.42 Less: Provision for Doubthul Debts 

z —_ 7 ee Me el Total (A} _ O11 4.42 Trade Receivables outstanding for a period exceeding six months from the date they are due for payment 3 
Secured, Considered Good - : 

= _ Unsecured, Considered Good — 
22.72 . 35.22 Unsecured consider Doubtful. __ 9.18... an eae amgayeenlate. Be 31.90 36.36: Less: Provision for Doubtful Debts 
9.18 1.14 me a Total (B) 22.72 35.22 

22.83 39.64. 
Total (A+B) 

  

  

  

    

  (i) During the year the Company has adjusted the amount of old recej _ (Previous Year Rs _ Nil Lacs) against the provision, as these amount could efforts in the opinion of the management of the company. 

  

    

{= In Lakhs) . ; : 
FIGURES AS ON FIGURES AS ON NOTE - 15 : CASH &Bank Balances 31.03.2020 31.03.2019 as ash Equivalents:-" Balance with Danie” 

Balance in Current Accounts _ 70.20 14.96 Balance in Term Deposits" 
, - ieee ~Cash-on-Hand 

se eS a = a FT ee ee oe a a ee a oxy “0.42 i NOES 8 0 (54-7 — Cheque in transit , 
- 10.50 (B) Others Bank Balances FDRs more than 3 months 

383.64 361.41 

Total 454.26 387.41 
  

  
*FDRs of Rs. 86.43 lakh pledged with SBI, Jaipur, Kharaghoda and Mandi (previous towards security for OD Lean year Rs. 81.34 Lakh With SBI) 

(= In Lakhs) 
  

  

  

NOTE - 16 : SHORT TERM LOANS AND ADVANCES FIGURES ASON FF IGURES AS ON (Recoverable in Cash or in Kind or for value to be received) 31.03.2020 31.03.2019 Other 
Secured, considered good 

= = Unsecured, considered good (Refer Note 16.1) 
6,854.42 6,131.85 Doubtful 

81.84 82.09 
6,936.26 6,213.94 © Less: Provision for doubtful Loans and Advances 

81.84 82.09 
Total . 6,854.49 6,131.85. 

  

Le ere 
: \. 

     



       
ge} (@ In Lakhs). © 

FIGURES ASON .- FIGURES AS ON 

  

  

  

  

NOTE < 16.1: OTHER LOANS & ADVANCES(UNSECURED) 31.03.2020, 0° 31.03. 2019 Loans and Advances to Related Parties . 
Sy ‘ a . Loan to Subsidiary Co. _ 2.702.106 2.41550 we Interest Recoverabic from Subsidiary Co. : , / , 3,805.49 3,505.49 - Other Dues from Subsidiary Co. . 47.56 12.12 2 iJ, ° 2 4 gee a ee ~Total(A) «6555.5 © 5,831.11- Others. . , . Advance to Staff a . 0.86 0.62 Deposit with Govt. Semi Govt.. Boutes: . . 0.61 , 0.53 Income Tax Deducted at Source (CY) 296 SERB Income Tax Deducted at Source (BY?) 11.90 © 8.47 ~Advance Payment: of Cess . a, . , a - . os Security Deposits* a: - , 10.74 10.74. — Others oo ' 354.04 359.04 2 cent ™ a Total (B) 381.11. BS! Cn 

” Total (A+B) a 8,996.26 (oy 6,213,047 ° 
  
{i) Other 1 Lodas aiid: Atieddecly Sounds Rs. 1. 26 lacs (Previous Year 2. 20 lacs} against. Seodeiey of Staff, Contractors and Other Received in the sont Ot. Term wepostigs in Company’ s name, 

. (®In Lakhs) a pf ve food F SAS ON FIGURES AS ON NOTE -.17 : OTHER CURRENT ASSETS: _ IGURE = u = 

  

  

Bi, 03. 2020 ~ 31.03.2019 
Prepaid Expenses . oo es 8.30 

Interest Accrued on Term Deposits o . ‘ 10.67 | 

Total 18.97 
  

  

ie’ balance of Trade Receivable, Trade Payable, Loans anid Advances, Salt Department and Other ~ Government Departments are subject to confirmation and reconciliation if any. 

we £1



HINDUSTAN SALTS LIMITED 
NStes on Financial Statements for the Year ended 31st Manel; 2020 

NOTE - 18 : REVENUE FROM OPERATIONS FOR THE. YEAR 

( In Lakhs) © 

FOR THE YEAR| 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2019-20 2018-19 Sale of Products (Refer Note No. 18.1) 
360.99 861.03 Less: 

Excise Duty . 

TOTAL 360.99 - 861.03 

{= In Lakhs) NOTE - 18.1: SALE OF PRODUCTS FOR THE YEAR FOR THE YEAR | | 2019-20 2018-19 

Common Salt 

Indigenous 
19.58 18.53, Export : (Not involving foreign currency} - - Processed Salt/ MGCL 57.71 15.06 Bromine : 

270,26 751.38 De-Brominated Bittern 
13.44 27.61 Gypsum 

: - Operating Income from MGCL Plant 
= 48.45 % 

TOTAL 360.99 861.03 

; 
; (% In Lakhs) NOTE - 19: OTHER INCOME FOR THE YEAR FOR THE YEAR | 2019-20 2018-19 

Interest Income 

Interest on FDR 
24.58 32.30 Interest from Subsidiary Co. 

767.65 718.76 Interest on Others 
0.39 0.53 Interest from Income Tax Deptt. . 

~ - _ Other non-operation income (Net) 
Misc. Receipts 

1,32 3.82 Land Licence Fees 
0.54 0.53 Sale of Scraps/Released Material 

~ 0.60 Sundry Cr. Balance Written Off 
1.06 9.62 Adjustment of defecit of salt 
7.57 - 27.54 

TOTAL 803.11 793.70 
  

\
r
~
 

 



‘({InLakhs) oS i, : FOR THE YEAR FOR THE YE NOTE - 20 : COST OF MATERIAL CONSUMED __. s + meee 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

_ 2019-200 8) 2OIB-19.0 0 

Manufacturing Expenses 

Manufacture & Excavation Expenses of Sait |: 2.89 6.23 Manufacture of Bromine " 372.44 | 474.34 Manufacture of MGCL Oo 42.28 88.7 Compensation of land revenue 0.41 0.06 Tools consumed / Written Off . a oa Repair to Machinery 9° . Bo 20.05 =”. g9 
: TOTAL 438.07 526.70 

«aR In Lakhs) 
NOTE .21: CHANGES IN- INVENTORY OF who ews ; FOR THE YEAR. FOR THE YEAR. ___ FINISHED GOODS & W.1.P _ “ 2019-20, s—«.: 2018-19 Opening Stock = °° . owiges 5 a oo Salt Sg we | Oo 1290 58.07 Bromine | Sg ges a0" ales et eee 13.84 32.21 MGCL — oS Oo 5.82 10.23 . Work-in=Progress gies & we wee : ch . 1 5 a 

. Total 32.56 100.51 Closing Stock 
a Salt | | 8 382. . 12.90 Bromine 

3.02 13.84 MGCL . - - 3.27 2 5.82 Work-in-Progress 
8) SN, ese me mam “OSM pire ce mee ate eS Ug dG ee emg eS 32.56- ~~ 

Grand Total 22.95 67.95 

: 
(% In Lakhs} 

NOTE - 22 : EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES a FOR THE YEAR FOR THE YEAR = _ . ms 2019-20 2018-19 Salaries, Allowances & Other Benefits 
Salaries & Allowances | , 326.66 372.37 Death Cum Retirement Gratuity including liability for earlier | 43.15 3.19 Employer's Contribution (PF & DL) 47.12 51.87 Group Gratuity Insurance Premium 50.77 56.22 Bonus © 

6.15 7.16 Staff Welfare Expenses 
14.01 12.28 Workman compensation. 

- 0.09 Other Expenses. - oe . ft 0.10 - 
TOTAL 487.96 503.18 

NN 
A € ol Ae 

~ 

Lt



(% In Lakhs} 
— “ H AR FO E YE/ NOTE - 23: FINANCE COSTS | _ FORIBE EE R THE YESH 

  

  

  

  

  

  

2019-20 2018-19 

Interest To Government of India a 399.77 - 372.68 interest To Bank 
2.69 4.68 Interest To Others 

; - - 

TOTAL 402.46 377.36 

(% In Lakhs} NOTE, - 24 : OTHER EXPENSES FOR THE YEAR FOR THE YEAR 
2019-20 2018-19 | 

Administrative Expenses (Refer Note No. 24.1) 67.56 94.77 

Township Expenses and Other Social Overhead 
{Refer Note No. 24.2) 

9.92 18.71 

Selling & Distribution Expenses - a 7 cee mes a Cee eee ae - (Refer Note No. 24.3) 0 7 - 4.71 10.68 

Amounts/Stores Written Off (Net) including penelty & 
Damageg a 

0.77 | 1.00 

Provision for Bad & Doubtful Debts / Advances 9.18 54.70 Research & Development 
1.60 2.76 Less: Net from Development Research Reserve - - 

Provision for Wastage on Salt Stocks . 0.73 0.64 

Add Deficit of Stock of Salt on Final Clearance of heaps C5? 27.53 

Less Deficit of Stock of Salt Written Off Out of Provision 0.62 7.67 
TOTAL 101.42 203.12 | 

  

 



  

| 
3 ; . (In Lalchs) 

NOTE - 24.1: ADMIN ISTRATIVE EXPENSES FOR THE YEAR FOR THE. YEAR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

2019-20 2018-19 Travelling & Conveyance Expenses 
5.96 | 8.55 Postage Telegram: & telephones, 4.00... - - 4,90 

Rent Expenses . 2.28 4.44 
Rates & Taxes 

0.15 0.15 _ Insurance Charges 
1.89 2.39 

Payment to Auditor 

As Audit-Fee ~ _ * 1.04 1.04 
As Tax audit fee : - 0.41 : 0.41 
As TA/DA’Expenses - _ 0.34 0.37 As Other Capacity = a +s 0.45 0.26 | Internal Auditor Remuneration _ _ 
As Audit Fee 

0.30 0.24 
As TA/DA Expenses. 

0.25 0.51 
As Other Capacity | 

Guest House Expenses | a 0.45 - 1.19 
T.A. to Directors 

1.78 2.25 
Trust Audit Fee 

0.15" 0.15 
Other Office Expensés . 31.15 34.61 
Running & Mtc. of Vehicle 14.12 20.19 
Other Repairs “ / 3.24 - 13,12 

TOTAL 67.56 94.77 

NOTE - 24.2 : TOWNSHIP EXPENSES AND OTHER FOR THE YEAR FOR THE YEAR SOCIAL OVERHEADS 
2019-20 2018-19 

‘Township Expenses 

Maintenance of Building/Roads 
6.36 8.95 

Maintenance of Library 
- - 

Sanitation 
5.92 5.43 

Water Supply 
0.10 0.20 Mtc. Of Electricity Oo 5.63 7.68 

Depreciation 
0.74 0.77 : Total (A) 18.75 23.03 Less: Receipts . 

House Rent 
LOT 6.85 Ground Rent 
1.10 . 1.49 

Electricity 
- - 

, Total (B) 11.21 8.34 Reim. Of Medical Exp. And Cost of 
Medicines & Medical contingencies 

2.04 1.68 
Other Expenses : 

. 0.34 2.34 
Total (C) 2.38 4.02 

Total (A-B+C) 9.92 © 18.71 
   



NOTE - 24.3 : SELLING & DISTRIBUTION EXPENSES FOR THE YEAR 

{= In Lakhs} 

FOR THE YEAR 

  
2019-20 2018-19 

Packing & Forwarding Despatch Charges 3.86 7.14 
Advertisement & Publicity 

0.85 3.18 Discount & Commission 
- : - Business Promotion Expenses 
. - Other Expenses _ 
- 0.36 

‘ 
TOTAL 4.71 10.68 
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  NOTE - 26 : EARNINGS PER SHARE FOR THE YEAR FOR THE YEAR 

  

  

  

  

  

2019-20 © 2018-19. 

Profit (+} / Loss {-) as per statement of Profit and Loss usual | 
asthe numerator 

~184.55 125.61 

Weighted Average Number of Equity Shares usual a 
denominator 

Basic Number of Shares 5;20,596 . 5,20,596 Dikited Number of Shares 5,20,596 5,26,596 
Face value as per Equity Share( In 2) 1,000 1,000. 

Earnings per equity share: - 

Basic EPS { In 3 
“35.45 24.13 Diluted EPS (a z) -35.45 oases 

  

ae 

 



NOTE NO. 27:- CONTINGENT LIABILITIES AND CAPITAL COMMITMENTS TO THE 

A. 

T te 

IL 

In. . 

Iv. 

VII. 

VI. 

IX. 

Ih. 

272.80 fakh) (plus interest). 

EXTENT NOT PROVIDED FOR 
Contingent Liabilities 

Claim of Gujarat Electricity Board for Rs 21.13 lakh (excluding interest if any) (Previous year 
Rs 24.13 lakh) for Kharaghoda unit. Matter being sub judice, 

Claim of N.E. Railway towards differential License Fee of Railway land at Ramnagar Unit 
Rs32.74 lakh and interest if any (Previous year Rs 30.40 lakh) being sub judice . 

In respect of Agricultural and Non-agricultural assessment demand for Rs 85.64 lakhs (plus 
interest if any) raised by Taluka Vikas Adhikari, Patri (Gujarat). The matter is under dispute 
and the Company did not received any demand thereafter. However, subsequently demand 
for Rs 5.51 lakh (plus interest if any) was raised for which the stay was obtained from the 
Hon'ble High Court of Gujarat.. The Hon‘ble High Court of Gujarat has since disposed of the 
casé arid divected to forma high power Committee ‘consisting of representatives of State & 
Central Govt. The dispute ‘is still pending with High Power Cornmittee Now the Taluka Vikas 
Adhikari, Patri has revised the claim. to Rs. 272.80 lakh (plus interest) (previous year Rs . 

Liability on account of revision of Pay scales of employees covered under CDA and I.D.A. 
pattern. {Amount not ascertainable as not yet finalized). 

Other claims lodged but not acknowledged as debt by the Company Rs 31.22 iakh plus 
interest if any (Previous year Rs 31,22 lakh). 

Claim of H.P Government towards Royalty on Rock Salt in Mandi Unit Rs 19.95 lakhs 
(Previous year Rs 19.95 lakhs) 

Liability if any, on account of Bank guarantee amounting to Rs 10.00 Lakh (Previous Year Rs 
10.00 Lakh) issued by SBI Jaipur in favour of Regional Control of Mines Indian Bureau of 
Mines. 

Claims on account of labour, service, land and other matters for the suits pending in different 
Courts - Amount indeterminate. 

Other cases in which the Company is contingently liable (amounts not ascertainable except as 
and where specified). 

Liability for award given by Arbitrator on 14" July 2018 of Rs 90.10 Lakh ( Including Interest, 
Cost of Arbitration and watch & ward expenses of RS 24.96 Lakh) for the office building at © 
Sitapura Jaipur as the matter is subjudice before honorable High Court of Rajasthan 

Capital Commitments 

Estimated amount on account of contract remaining to be executed on Capital accounts Rs 
652.31 lakhs (previous year Rs 652.31 lakh). 

Liability on Account of equity participation with H.P. Government for Solution Mining Cum 
- Caustic Soda Project at Mandi amounting to Rs 43.55 Lakh (Previous Year R$ 43.55 Lakh), 

Ww ¢ __ AQ We 
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NOTE NO. 29:- ADDITIONAL NOTES _ 

(i) 

(ii) 

(iii) 

(iv) 

(v) 

(vi) 

(vii) 

(viii) 

(ix) 

(x) 

possession of assets at Kharaghoda and Mandi has been acquired by the Company pending 
finaization of formal Agreement. No agreement has been made So far in this regard. 

No adjustment regarding deferred tax has ‘been worked out in view of insufficient profits in 
current year and near future and also there is no reasonable certainty for -sufficient future 
taxable income. Therefore based on prudence Deferred Tax Assets have not been recégnized, © 

Company was declared Sick Company under Section 3(1)(O) of the SICA Act on 13.6.2000. 
The BIFR had appointed Industrial Development Bank of India (IDBI) as the operating agency 
u/s 17(2) of the Act to examine the viability of the Company and to formulate a rehabilitation: 
scheme fer its revival. IDBI-had submitted the viability report te the BIFR 0n-22.8,2005, 

BIFR had sanctioned. the Revival Scheme on the basis of Draft Rehabilitation Scheme (DRS) 
submitted by the Operating Agency on 22.8.2005. The Govt. of India, DHI approved the Draft 
Rehabilitation Scheme (DRS) on the basis of the recommendation Board of reconstruction of 
Public Sector Enterprises (BRPSE). - 

In view of the positive net worth, BIFR has delisted the Company from the purview of SICA Act vide Order dated 15.12.2008. 

No provision for Income-Tax and. MAT. has been made during the year due to accumulated 
book losses & unabsorbed depreciation of previous year brought forwarded in the books of 
Company. — a 

The company operates the single line of. business/product viz. Salt and its related activities as 
such segment reporting is done ona single segment basis. 

During the year deficit in stock of salt amounting to Rs 7.57 Lakh at Kharaghoda on final 
clearance of salt. heap against the existing provision for wastages of salt of Rs 0.62 Lakh 
adjusted in the books subject to approval of competent authority. The matter is under 
examination . . : 

The deficit of salt found in the year 2018-19 at Ramnagar Depot of Rs 15.41 Lakh on selling 
out the entire quantity available in the Godown adjusted in the books subject to approval of 
competent authority. The matter is still under investigation / examination 

Adjustment has been carried out in respect of WDY of old Bromine Plant building at 
Kharaghoda of Rs 13.05 Lakh which was declared unsafe by the factory inspector. However, 
the running of the both Bromine Plants have been discontinued in April 2019 in view of the 
repair / reconstruction work for old bromine plant are carried out 

No adjustment has been carried out for Refinery Plant at Kharaghoda for the work awarded 
on turnkey basis. The contractor has not completed the work so far. The Payment made to 
contractor of Rs 198.89Lakh has been shown under the note No 16 as Loan and Advances of 
the Balance Sheet 

Government of India. was decided to provide Grant-in-Aid to the company vide letter no. 19- 
09/2005-PE-V dt.01.02.2012 for disbursement of pension. During the current year Company 
has received Rs. 230.00 lacs (Previous Year Rs200 Lakh) as grant-in-aid 

f y Y % 

es 2 £ 
ali ie iG 

SER EES 

  

_ In lieu of issue of shares by the Company to the Government of India on. its formation, 

GRR 

  

   

iG



  

(xi) At Kharaghoda MGCL Plant was given to M/s Mayur Stone for running the operation. The 
company was to. receive. the sum of Rs 1112 per ton production with minimum. production | 
525 MT in a month from April 2018 and taken back on 9" Jan-2019. Afterwards 411.MT 

.. MGCL.was sold of Rs 12.04 Lakhs by the company from the quantity of mayor stone available 
on 9 Jan 2019and same amount has been credited to party account. The remaining stocks 
as on 31 March 2020 of 5 MT MGCL belongs to party are lying in the plant and not taken in 
the Stock in hand. THe above matter is still under conciliation. - pag as 

(xii) The company has received Grant in Aid from Ministry of Heavy Industry , Govt of India under | 
Swachhta Action Plan of Rs 5 Lakh in 2018-19 for cleaning of Sambhar Lake. During the year 
the said amount given to subsidiary company Sambhar Salts Ltd. and same has been 
utilized for the purpose by SSL 

  

  

  

  

    

(xiii) The company is having the land as per detail below :- . o (<. in Lakh) 

JAIPUR KHARAGHODA MANDI RAMNAGAR 
AREA jVALUE! AREA i VALUE AREA (VALUE AREA (VALUE). 

1. Free Hold 7 - .|. 23596 702.75 Sq. | 37.92; — - - 
Land : Acres 24.54 ‘Mtr 7 
2. Leased Hold} 2048 Sq. | 5.53 - = 133,116 = 4712.61 Sq. 
Land ‘| Mtr. Acres ~ Mtr 

(On licence Fee)                   
  

Further there is no encroachment in Run area in Kharaghoda unit. (Gujarat), Mand (H.P. ) and | - 
Ram Nagar (Uttarakhand) . 

(xiv) In the opinion of the management, current assets, loans and advances are based on the 
realizable value in the ordinary course of business and provision for ail liability, except as 
otherwise stated has been provided. 

(xv) The balance of Trade Receivable, Trade Payable, Loans and Advances, Salt Department and 
_ Other Government Departments are subject to confirmation and reconciliation if any. Loan 

from Government of India and Interest accrued and due on loans subject to confirmation 
and reconciliations and no payment against loan along with the interest was made since 
2005 except Rs 12.21 Lakh paid in 2009 

(xvi) "The company has considered the possible financial effects that may result from the 
pandemic relating to COVID-19 on the carrying amount of receivable, revenue, 
loans & advances ete. In developing the assumptions relating to the possible future 
uncertainties in the economic conditions because of this pandemic, the company, 
as at the date of approval of these financial Statements, has used internal and 
external sources of information on the expected future performance of the 
company". 

(xvii) The information regarding Amount and interest due to suppliers registered under the MSMED 
Act are as under;- , 

  

  

  

  

  

Rs in lakhs : _— : ce * ‘Scan __ ‘s), _Ason pane /panscaats | | 84.8.2020 (81.3.2019— 1 Principal amount due to suppliers registered under the : 64.16 57.28 | 
——. MOMED Act and remaining unpaid as at yearend = 8B 

> Interest due to suppliers registered under the MSMED Act | Nil Nil ___8nd remaining unpaid as at year end _ oe os eee _ 4 3 Principal amounts paid to suppliers registered under the 34.79 79 06 MSMED Act, beyond the appointed day during the year eee ee 
Interest paid, other than under Section 16 of MSMED Act, to 

4 suppliers registered under the MSMED Act, beyond the Nil : Nil 
appointed day during the year | 

  

  
  

—



  

  

interest oad: C ee Section 16 of MSMED Act ‘to eee 

    
        

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

                  
  

~~ 

[ oS _ lregistered under the MSMED Act; beyond me abpolnied day Nil | _____during the year: i Bee | | 
6 Interest due and payable towards Sipplen registered Nil | Nil . 8 | junder ! MSMED ISMED Act, for or payments already made _ fF 

hog Further interest remaining due and payable for earlier i te 1 i Nil Nil |. - yen | — t 

(xviil) ‘Additional Information 

As . (%.in Lakh) [() ~ C.F. Value of Imports 2019-20 "2018-19 
| i(a) Raw Materials Nil Nil 

‘1 i(b) Components & Spare Parts Nil Nit 
| i(c) Capital goods Nil Nil 

ii. Expenditure in Foreign Currency __Nil Nil 
iii, Earnings in Foreign-Exchange Ni Nil 
iv(i) Remittances i in foreign currencies on Nil Nil 

‘account of dividends 
ee 

iv(ii) Number. of Non-Resident Shareholders Nil Nit 
Vv Value of imported and indigenous raw 

materials, ©. stores, spares = and 
components consumed 

Raw-material Stores, Spares and 
Components 

% (Rs. in % (Rs. in _ Lakh) Lakh) - 
(a) Imported . Nil Nil Nil Nil 

_{Nil) (Nil) | (Nil) (Nil) 
(b) Indigenous 100% 240.67 100% 59.07. 

(100%) | (206.63) { (100%) | (51.97) 
(xix) Additional quantitative information is placed at Annexure-A and details of expenditure 

incurred on raw materials, wages, power & fuel and stores is placed at Annexure -B 

“Ox) Figures for the previous year have been regrouped/rearranged wherever considered 
necessary so as to make these comparable with current year’ s figures, 

(xxi) Figures are rounded off to lakhs of rupees with two decimal place. 

aa Cc. 
(SK Tak) (SHANKAR RALAGARWAE) AGARWAL ) 

G.M.(F&A) Director Chairman & Managing Director 
DIN-07182357 ~ DIN-8884327 

in terms of our report of even date annexed hereto 

For Mathur & Co . 

(Sumona Majumdar) (CMDE KAMLESH KUMAR (Retd.)) 
Company Secretary 

Chartered Accountants 

Firm Registration No, 001952C AR €> 
Se 

= 

Reel al CAS | ‘) 

2 0 Cj
; 

a    

  

Sates Maheshwari) 
Partner 

Place : Jaipur . 

Membership No. 079617 
Dated 7 a SEP 202
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ANNEXURE-B 

DETAILS OF EXPENDITURE INCURRED ON RAW MATERIAL, WAGES, STORES & SPARES, POWER & FUEL AS INCLUDED IN RESPECTIVE HEADS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2020 2 

  

  

    
  
  
    

. __. (In Lakhs) 
Pefticulers ____tateriais__Waees “Soe Power ® Others Total For 

Manufacturing/lodisation Bipenses 240.67 108.38 04.09 23.10 11.83 438.07 526.70" 

Administrative Expenses - 5.43 4.99 10.45 46.69 67.56 94.77 

Social Overheads - 7.35 0.52 5.48 7.78 21.13 27.06 
Selling & distribution . - 3.85 0.01 es 0.85, 4.71 10.68 
Other Misc, Expenses / Adjustment 1.16 0.44 - 0.77 2.37 —  3.76— 

Previous year exvemecs - 0.05 ~ - 6.94 6.99 1.87 

Total SL 240.67 8 136.22 60.05 39.03 74.86 540.83 364.84 

“Previous year apaiee 506 65 135.46 51.97 115.20 155.58 664.84 685.16. 

 



STATEMENT PURSUANT TO SECTION 129 (3) READ 
WITH RULE 5 OF COMPANIES (ACCOUNTS) RULES 2014 
RELATING TO THE SUBSIDIARY COMPANY SAMBHAR 
SALTS LIMITED 

  Reporting Period for the subsidiary 1* April 2019 to 31% March 2020 company 

    

  

Reporting Currency | Indian Rupees (2 ) 

  
  Share Capital Authorised 200 Lakhs 

Paid up 100 Lakhs 
  Reserve & Surplus (4768.61) Lakhs 

  

  

  

  

| Total Assets 3745.40Lakhs 

Total Liability 3745.40Lakhs 

Investments Nil 

Turnover 2290.26 Lakhs 

  | Profit Before Taxation (259.27) Lakhs 

  Provision for Taxation Nil 

    

  

  

      Profit After Taxation (259.27) Lakhs 

Proposed Dividend Nil 

% of Share holding 60 % 
L 
  Note :- 

1. Name of Subsidiaries which are yet to commence operations :- 
Nil 

2. Name of Subsidiaries which have been |i 
Nil 

quidated of sold during the year :- 

ay l e _ A- Gea 

  
 


